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»سینما« در هفته ای که گذشت؛

      اولویت های تولید سینما در سال جدید چیست؟
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مدیرکل دفتر آموزش های هنری وزارت فرهنگ:

معرفی قهرمانان المپیاد 
هنر به جشنواره فجر

 سازمان آگهی ها: 77851725
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هنـرمندنیـوز
 دیده بان فـرهنگ و هنـر  

جدول هنری
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 گفتگوی »هنرمند« با علی مطهری در حاشیه چهل  و  پنجمین سالگرد شهید »مرتضی مطهری« ؛

چرا فیلم یا سریالی با موضوع
 شهید مطهری تولید نمی شود؟

شرحی بر حواشی جلوگیری از دف نوازی نوازنده زن در مراسم یادبود شهید مطهری
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رئیس مجلس: 

   ایجاد تحول در آموزش 
 و پرورش، موجب تحول 

در کشور است

 لزوم توجه سینماگران
 به اقتباس از آثار شهید مطهری 
برای تولید فیلم و آثار سینمایی

 یادداشتی بر فیلم سینمایی » مست عشق «
 ساخته حسن فتحی ؛

 فیلمی که از آن 
سرمست نمی شوی

مدیرعامل توسعه فضاهای فرهنگی تهران اعلام  کرد:
 بهره برداری از مرکزنمایش های 

آئینی »صبا« تا پایان امسال

رئیس سازمان صدا وسیما:
 غربی ها با سریال هایی 

 به دنبال تحریف
 در دین و تاریخ اند

3

4

مدیرکل توسعه گردشگری خارجی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی:

   در تلاشیم تورهای بازدید 
از نمایشگاه کتاب تهران را 
در دیگر کشورها فعال کنیم
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شــرکت آب و فاضــاب اســتان البــرز در نظــر دارد اجــراي عملیــات بهــره بــرداري، تعمیــرات و نگهــداري 
از کلیــه تأسیســات منابــع تولیــد، ســامانه هــاي گندزدایــي و تأسیســات برقــي و رفــع حــوادث و اتفاقــات 
خطــوط انتقــال، شــبکه توزیــع آب و انشــعابات در محــدوده شــهري و روســتایي آســارا را از محــل منابــع 
داخلــي شــرکت و از طریــق مناقصــه عمومــي بــه پیمانــکار واجــد شــرایط و داراي حداقــل رتبــه 5 صاحیت 
بهره بــرداري و نگهــداري از تاسیســات آب شــرب در رســته تأمیــن. انتقــال و توزیــع شــرکت مهندســي آب 

و فاضــاب کشــور )وزارت نیــرو( واگــذار نمایــد.
کلیــه مراحــل برگــزاري مناقصــه از دریافــت اســناد مناقصــه تــا ارائــه پیشــنهاد مناقصــه گــران و بازگشــایي 
 www.setadiran.ir ــه آدرس ــت )ســتاد( ب ــدارکات الکترونیکــي دول پاکتهــا از طریــق درگاه ســامانه ت
بــا شــماره فراخــوان 200۳005۱860000۱7  انجــام خواهــد شــد و لازم اســت مناقصــه گــران در صــورت 
عــدم عضویــت قبلــي. مراحــل ثبــت نــام در ســایت مذکــور و دریافــت گواهینامــه امضــاي الکترونیکــي را 

جهــت شــرکت در مناقصــه محقــق ســازند.
بــرآورد پــروژه, مــدت اجــراي پــروژه, نــوع و مبلــغ تضمیــن شــرکت در فرآینــد ارجــاع کار : 
بــرآورد براســاس فهــارس بهــاء ابنیــه، تأسیســات برقــي، خطــوط انتقــال آب، شــبکه توزیــع آب،                    
ــرداري از تجهیــزات برقــي آب و فاضــاب ســال  ــرق و بهــره ب ــع نیــروي ب ــرداري آب شــرب، توزی بهــره ب
۱40۳. مبلــغ ۱88.95۳.00۱.548 ریــال و مــدت اجــراي کار 24 )بیســت و چهــار( مــاه و مبلــغ تضمیــن 
شــرکت در فرآینــد ارجــاع کار 9.447.650.077 ریــال بصــورت یکــي از تضامیــن ذکــر شــده در آییــن نامــه 

ــه شــماره ۱2۳402/ت 50659/هـــ مــورخ 94/09/22 مــي باشــد.  تضمیــن معامــات دولتــي ب
مهلــت تحویــل اســناد مناقصــه: مناقصــه گــران عــاوه بــر بارگــذاري فایلهــاي PDFتــا ســاعت 9 روز 
یکشــنبه مــورخ ۱40۳/0۳/06. موظــف بــه ارائــه اصــل تضمیــن شــرکت در فرآینــد ارجــاع کار در پاکــت 
لاک و مهــر شــده تــا ســاعت ۱0 همــان روز  بــه دبیرخانــه شــرکت آب و فاضــاب اســتان البــرز مــي باشــند.

تاریخ بازگشایي پاکات : ساعت ۱۳ روز یکشنبه مورخ ۱40۳/0۳/06 خواهد بود.
ــه منظــور دریافــت اســناد مناقصــه از تاریــخ  نحــوه دریافــت اســناد مناقصــه: داوطلبــان میتواننــد ب
۱40۳/02/۱6 تــا ســاعت ۱9 روز شــنبه مــورخ ۱40۳/02/22  از طریــق ســامانه ســتاد بــه آدرس                  

www.setadiran.ir اقــدام نماینــد. تلفــن تمــاس : 026-۳2۱۱7۱50  
سایر اطاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است.

)iets.mporg.ir( جهــت کســب اطاعات بیشــتر به ســایت پایگاه ملي اطاع رســاني مناقصــات بــه آدرس
 مراجعه نمایید.

شناسه اگهی:۱707576

سيستم مديريت يکپارچه / کد 10/43/02/ف
آگهي  مناقصه عمومي يک مرحله اي

 )شماره 017/م ج/1403(

شرکت آب وفاضلاب استان البرز »سهامي خاص«

نوبت اول

شرکت آب و فاضلاب 
استان البرز )سهامی خاص(
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اخبارنقد
فرهنگی و اجتماعی

مدیرکل دفتر آموزش های هنری وزارت فرهنگ:

قهرمانان المپیاد هنر به جشنواره فجر معرفی می شوند

 مدیرکل دفتر برنامه ریزی و آموزش های هنری وزارت فرهنگ و ارشاد 
اســامی با اشاره به حمایت از برگزیدگان نخستین المپیاد آموزش 
هنر گفت: عاوه بر اهدای لوح تقدیر، جام قهرمانی و اهدای هدایای 
ویژه، تیم های قهرمان به جشنواره فجر معرفی شوند.  محمدحسین 
اســماعیلی درباره انگیزه و هدف اصلی از طراحی و برگزاری المپیاد 
ملی آموزش هنر اظهار داشت: مهمترین هدف ما ایجاد جریان سازی 
اثربخش در عرصه آموزش های هنری است، شناسایی استعدادهای 
شاخص هنری به عنوان خروجی های آموزش هنر به ویژه در میان 
جوانان و نوجوانان مشغول به تحصیل در هنرستان های هنرهای زیبای 
سراسر کشور و هنرجویان آموزشگاه های آزاد هنری، برنامه ریزی و 
سیاستگذاری برای تربیت و پرورش این استعدادها هدف دیگر این 
المپیاد است.  مدیرکل دفتر برنامه ریزی و آموزش های هنری وزارت 
فرهنگ با اشاره به اینکه هنرمندان آینده ایران زمین از هنرستان ها، 
مراکز آموزشی و المپیاد هنر شناسایی و تربیت می شوند، افزود: تشویق 
و توســعه کار تیمی و گروهی، ارائه شناخت به خانواده ها در زمینه 
فرصت های رشــد فرزندان در رشته های هنری، ارتقای مهارت های 
فردی و گروهی و اجتماعی، ایجاد همبستگی و نشاط، امید و انگیزه 
به خصوص در میان هنرجویان و هنرمندان مراکز آموزشی، کمک به 
توسعه عدالت اجتماعی، فرهنگی و آموزشی، پیشگیری از آسیب های 
اجتماعی با استفاده از ابزارهای هنری و آموزشی از دیگر اهداف این 

المپیاد است.
 المپیاد هنر و حضور تیم های آموزشگاهی یا هنرستانی

 اسماعیلی درباره تفاوت المپیاد هنر با سایر جشنواره ها، مسابقات و 
رویدادهای رقابتی گفت: المپیاد هنر رویدادی رقابتی است و وجه تمایز 
بارز این المپیاد با سایر رویدادهای هنری این است که شرکت کنندگان 
در قالب تیم های آموزشــگاهی یا هنرســتانی در رقابت ها شرکت 
می کنند، یعنی افراد دارای هویت تیمی و آموزشگاهی هستند.  وی 
افزود: شــاخصه دیگر این است که این المپیاد به صورت یک لیگ 
هنری در سه سطح آموزشگاهی، استانی و ملی برگزار می شود که بر 

این اساس تاکنون هیچ رقابت هنری بدین شکل برگزار نشده است.
 چگونگی برگزاری المپیاد آموزش هنر

 مدیرکل دفتر برنامه ریزی و آموزش های هنری وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی درباره چگونگی برگزاری المپیاد آموزش هنر بیان کرد: هر یک 
از مراکز آموزش هنر شامل آموزشگاه های آزاد هنری و هنرستان های 
هنرهای زیبا می توانند در رشته های هنری تعیین شده مسابقات درون 
آموزشــگاهی برگزار کرده و تیم های برگزیده خود را برای رقابت در 
سطح استانی معرفی کنند، سپس این تیم ها در سطح استان باهم 
رقابت کرده و آثار آنها داوری می شــود و به مرحله ملی راه می یابند. 
در نهایت نیز رقابت در ســطح ملی برگزار و تیم های قهرمان در هر 
رشته هنری معرفی و جام قهرمانی را دریافت می کنند.  اسماعیلی 
اظهارداشت: تیم های شرکت کننده در این رویداد باید شرایط عمومی 

که در فراخوان المپیاد درج شده را به طور کامل رعایت کنند و ضوابط 
تخصصی رشته های هنری که در آن شرکت می کنند را نیز داشته 
باشند. رقابت ها در تمامی مراحل المپیاد به صورت رقابتی و حضوری 
است. وی گفت: تیم ها ابتدا در آموزشگاه یا هنرستان به رقابت پرداخته 
و آثار آنها داوری می شود و به مرحله استانی راه می یابند. آثار راه یافته 
به مرحله استانی توسط داوران استانی ارزیابی شده و برگزیدگان آنها به 
سطح ملی راه می یابند و در این مرحله آثاربرگزیده رشته های موسیقی 
و نمایش اجرای زنده خواهند داشــت و آثار رشته های تجسمی در 
فضای نمایشگاهی به نمایش عمومی گذاشــته می شوند و داوری 
خواهند شد که تیم قهرمان هر رشته از بین برگزیدگان نهایی انتخاب 
و در مراسم اختتامیه جام قهرمانی به تیم های برگزیده اهدا خواهد شد.

شرایط عمومی شرکت در المپیاد
 مدیرکل دفتر برنامه ریزی و آموزش های هنری وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی درباره شرایط عمومی و تخصصی شرکت در المپیاد آموزش 
هنر بیان کرد: شرایط عمومی و تخصصی در بخش هنرستان ها این 
اســت که اعضای تیم ها باید جزو هنرجویان مشغول به تحصیل در 
همان هنرستان در سال تحصیلی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۲ باشند.  وی افزود: 
همچنین ماک انتخاب اعضای تیم های هر هنرستان مهارت، تخصص 
و توانمندی هنری آنهاست و محدودیت پایه تحصیلی در این زمینه 
وجود ندارد؛ یعنی در یک تیم امکان حضور هنرجویان پایه های مختلف 
وجود دارد و هر هنرستان می تواند در هر یک از رشته های هنری یک 
تیم معرفی کند.  اسماعیلی گفت: اعضای تیم ها در رشته های نقاشی، 
گرافیک، سینما و پویانمایی سه نفر هستند، همچنین اعضای تیم ها در 
رشته نمایش، رشته نوازندگی ساز ایرانی و نوازندگی ساز جهانی سه تا 
پنج نفر هستند که اعضای تیم باید یک اثر گروهی ارایه دهند.  مدیرکل 
دفتر برنامه ریزی و آموزش های هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی 
اظهارداشــت: در بخش آموزشــگاه های آزاد هنری اعضای تیم های 
معرفی شــده باید جزو هنرجویان همان آموزشگاه در سال ۱۴۰۲ یا 
۱۴۰۳ باشــند. ماک تشخیص این بخش، ثبت اسامی هنرجویان 
در سامانه آموزشگاه های آزاد هنری است.  وی گفت: ماک انتخاب 
اعضای تیم هر آموزشــگاه مهارت، تخصص و توانمندی های هنری 
آنهاست و محدودیت سنی در این زمینه وجود ندارد یعنی در یک تیم 
امکان حضور هنرجویان با سنین مختلف وجود دارد که در رشته های 
هنرهای تجسمی )نقاشی، گرافیک، طراحی(، هنرهای نمایشی )تئاتر 
صحنه ای(، موسیقی )موسیقی ایرانی، موسیقی جهانی(، خوشنویسی 
)نستعلیق، شکسته نستعلیق( به صورت تیمی هر یک از رشته ها شامل 

تیم سه نفره و تیم رشته نمایش پنج نفر به رقابت خواهند پرداخت.
 مهلت ثبت نام در المپیاد

 اســماعیلی درباره مهلت ثبت نام در فراخوان المپیاد آموزش هنر 
بیان کرد: با برنامه ریزی و زمان بندی هایی که صورت گرفته اســت 
مهلت ثبت نام در بخش آموزشگاه های آزاد هنری تا پایان اردیبهشت 
ماه تمدید شده و این مهلت دیگر تمدید نخواهد شد. زمان ثبت نام 
هنرجویان هنرســتان های هنرهای زیبا با توجه به زمان برگزاری 
امتخانات آخر سال تا پایان خردادماه تعیین شده است.  مدیرکل دفتر 
برنامه ریزی و آموزش های هنری وزارت فرهنگ و ارشــاد اسامی با 
اشاره به تاثیر برگزاری المپیاد هنر برای شناسایی هنرمندان در سایر 
استان های کشور گفت: با توجه به پراکندگی مناسب آموزشگاه های 
آزاد هنری و هنرســتان های هنرهای زیبا در اقصی نقاط کشــور و 

منظور شدن سطوح آموزشگاهی و استانی و ملی برای المپیاد، امکان 
حضور تمامی هنرجویان مراکز آموزش هنر در این رویداد فراهم است.  
وی افزود: تاش ما بر این اســت که این رویداد در ســال های آینده 
فراگیرتر شــده و دامنه اجرایی آن شامل تمام مراکز آموزش هنر از 
جمله دانشگاه ها و مراکز آموزشی تحت پوشش سایر نهادها هم شود و 
چشم انداز ما برای سال های آینده برگزاری رویداد در سطح بین المللی 
است.  اسماعیلی درباره تاثیر هنر و آموزش اصولی آن بر جلوگیری 
جوانان از گرایش به فرهنگ غیرایرانی و مخرب، سوق یافتن آنان به 
سمت هنر و فرهنگ اصیل ایرانی و کاهش آسیب های اجتماعی بیان 
کرد: المپیاد ملــی آموزش هنر با توجه به ماهیت گروهی و تیمی، 
در سطح کان منتج به ارتقای سرمایه اجتماعی مبتنی بر عواملی 
مانند تعامل اجتماعی و احساس هویت جمعی و گروهی می شود.  
مدیرکل دفتر برنامه ریزی و آموزش های هنری وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی اظهارداشــت: با توجه به ماهیت گروهی و تیمی و رویکرد 
انسجام بخشی فرهنگی و اجتماعی این رویداد، هویت و سبک زندگی 
اسامی- ایرانی گسترش یافته و با ایجاد انگیزه و امیدآفرینی، شور 
اجتماعی، تقویت مشــارکت های عمومی و تحکیم بنیان خانواده و 
همبستگی ملی و انسجام اجتماعی، موجب پیشگیری از آسیب های 

اجتماعی خواهد شد.
 آینده شغلی برگزیدگان المپیاد هنر

 اسماعیلی درباره آینده شغلی برگزیدگان المپیاد هنر و حمایت از 
آنان اظهارداشت: اعضای تیم های قهرمان در هر رشته لوح تقدیر، جام 
قهرمانی و هدایای ارزنده نقدی دریافت خواهند کرد. عاوه بر این مقرر 
است هنرمندان برگزیده این المپیاد تحت آموزش های کارگاهی ویژه 
قرار گیرند و حمایت های مستمر مادی و معنوی شامل حال آنان خواهد 
بود. با هماهنگی های انجام شده مقرر است تیم های قهرمان المپیاد به 
جشنواره فجر معرفی شوند.  وی با اشاره به مشارکت آموزشگاه های 
آزاد هنری در برگزاری المپیاد هنر و تاثیر آنها در هم افزایی و ارتقای 
رشد هنر و فرهنگ ایرانی در بین جوانان و نوجوانان به عنوان نهادی 
مورد اعتماد گفت: برگزاری رقابت ها در المپیاد به صورت لیگ و در 
قالب تیمی منجر به افزایش انگیزه و پیشرفت در بخش آموزش هنر 
در آموزشگاه های آزاد هنری خواهد شد. همچنین این رویداد می تواند 
در انعکاس عملکرد آموزشگاه های آزاد هنری در رشته های مختلف 
نقش موثری داشته باشد و ظرفیت های ارزنده این مراکز آموزشی را 

بیش از پیش نمایان کند.
 استقبال استان ها از المپیاد هنر

 مدیرکل دفتر برنامه ریــزی و آموزش های هنری وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسامی درباره سطح استقبال از المپیاد هنر بیان کرد: با توجه 
به اینکه این المپیاد برای نخستین بار برگزار می شود طبیعتاً تا رسیدن 
به شرایط آرمانی فاصله دارد اما از زمان رونمایی پوستر و اعام عمومی 
این رویداد، خوشبختانه بازخوردهای بسیار خوبی از سوی همه عوامل 
مشاهده شده و جریانی امیدبخش به ویژه در شهرستان ها و استان ها 
در این راستا ایجاد شده است. به طوری که با درخواست و استقبال 
اســتان ها و مراکز آموزشی مهلت ارسال آثار تا پایان اردیبهشت ماه 
تمدید شده است.  اسماعیلی افزود: سازمان اجتماعی کشور، وزارت 
کشور، مرکز پیشگیری از آسیب های اجتماعی، ادارات کل فرهنگ و 
ارشاد اسامی و نهادهای اجرایی استان ها، انجمن های هنری برخی از 

نهادهایی هستند که در برگزاری این المپیاد مشارکت دارند.

سرپرست مدیریت حج و زیارت استان تهران:
امسال ۱۵ هزار زائر از استان تهران 

به حج تمتع مشرف می شوند
سرپرســت مدیریت حج و زیارت استان تهران در حاشیه 
همایش آموزشــی-توجیهی زائران حج استان تهران گفت: 
امســال حدود ۱۵ هزار زائر از اســتان تهران به حج تمتع 
مشــرف می شوند. همایش آموزشــی-توجیهی زائران حج 
اســتان تهران به منظور آشــنایی زائران با مسائل عبادی 
و سیاســی حــج، صبح امروز در ســالن ۱۲ هــزار نفری 
ورزشــگاه آزادی آغاز شــد. در همایش آموزشی-توجیهی 
زائران حج اســتان تهران که با هدف آموزش مناسک حج 
و ارائه راهنمایی های لازم به زائران برگزار می شود، حجت 
الاسام والمسلمین سید عبدالفتاح نواب نماینده ولی فقیه 
و سرپرســت حجاج ایرانی ســخنرانی می کند. همچنین 
سیدعباس حسینی رئیس سازمان حج و زیارت و سرهنگ 
محســن عقیلی فرمانده پلیس فرودگاه های کشــور نیز از 
دیگر ســخنرانان این همایش یک روزه هستند که در دو 
نوبت صبــح و بعدازظهر برگزار می شــود. در این همایش 
زائران با مســائل عبادی و سیاســی و مناســک حج آشنا 
می شوند. در بخشــی از این مراسم، قسمت هایی از اعمال 
حج تمتع به صورت نمادین توســط زائران اجرا می شــود. 
آقای محمد رضا حاجی علیزاده سرپرســت مدیریت حج و 
زیارت اســتان تهران  در حاشیه این همایش در گفتگویی 
اظهار داشت: امســال حدود ۱۵ هزار زائر از استان تهران 
به حج تمتع مشــرف می شوند که اولین گروه از زائران در 
روز ۲۴ اردیبهشت ماه عازم عربستان سعودی خواهند شد. 
وی افزود: زائران حج امسال در قالب ۱۰۶ کاروان از طریق 
ترمینال ســام فرودگاه امام خمینی )ره( عازم ســرزمین 

وحی خواهند شد.

سامانه بازار کتاب تا پایان 
نمایشگاه کتاب غیرفعال است

به دلیل انتقال موقت فعالیت »سامانه بازار کتاب« به سامانه 
»نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران« خرید از این سامانه 
تا ۳۰ اردیبهشــت )۱۴۰۳( غیرفعال است. سی وپنجمین 
نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران نیز مانند دوره های سی  
و ســوم و ســی  و چهارم در ۲ بخش حضــوری و مجازی 
برگزار می شــود.فعالیت بخش مجازی نمایشگاه از طریق 
زیرســاخت های »ســامانه بازار کتاب«  صــورت می گیرد. 
بنابرایــن به دلیل انتقال فعالیت این ســامانه به ســامانه 
»نمایشگاه بین المللی کتاب تهران« خرید از این سامانه تا 
۳۰ اردیبهشت )۱۴۰۳( به طور موقت غیرفعال است. سی  
و پنجمین دوره نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران با شعار 
»بخوانیم و بســازیم« از ۱۹ تا ۲۹ اردیبهشت )۱۴۰۳( در 
محل مصلی امام خمینی)ره( به شکل حضوری و در سامانه 

ketab.ir به صورت مجازی برگزار می شود.

 آغاز ثبت نام کلاس اولی ها
 از ۱9  اردیبهشت

بــه گفته معــاون آمــوزش ابتدایــی وزارت آمــوزش و 
پــرورش، والدین کودکانی که شــش ســال آن ها تمام و 
کار سنجششــان انجام شــده، می توانند از ۱۹ اردیبهشت 
برای ثبت نام فرزندشــان در کاس اول اقدام کنند. حمید 
طریفی حســینی با بیان اینکه ۱۹ اردیبهشت ماه ثبت نام 
کاس اولی ها آغاز می شــود گفت: ســال گذشته از اواخر 
اردیبهشت ماه شرایط پیش ثبت نام دانش آموزان به صورت 
الکترونیک فراهم شد که تجربه موفقی بود، امسال با توجه 
به اولویت های وزارتخانه، جلو کشــیدن تقویم های اجرایی 
در دســتور کار اســت و از ۱۹ اردیبهشت ماه فعالیت های 
اجرایی ثبت نام ها آغاز می شــود. وی با بیان اینکه ســتاد 
ثبت نــام وزارت آموزش و پرورش ۱۹ اردیبهشــت را برای 
ثبت نام کاس اولی ها مشخص کرده است افزود: این امر به 
صورت الکترونیک قابل انجام است. معاون آموزش ابتدایی 
وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: تاکنون سنجش سامت 
جسمانی و آمادگی تحصیلی حدود یک میلیون نوآموز بدو 
ورود به دبســتان انجام شده است و برای ثبت نام پایه اول 
این نوآموزان، والدین آنها می توانند از تاریخ اعام شده به 

سامانه irhttp://my.medu.ir مراجعه کنند.

ویژه  برنامه چهل  و  پنجمین سالگرد شهادت آیت الله شهید »مرتضی 
مطهری« با حضور علی مطهری، حجت الاسام »سعید سعدی« معاون 
فرهنگی قوه قضاییه، »ســید عباس صالحی« مدیر مسوول روزنامه 
اطاعات، حجت الاسام »محسن آتشکار« در خانه موزه شهید مطهری 
برگزار شد. در ابتدا، حمیدرضا شکارسری شاعر کشورمان غزلی را با 
موضوع شهید مطهری سرود و آن را به معلمین تقدیم کرد. سپس، 
حجت الاسام سعید سعدی معاون فرهنگی قوه قضاییه با بیان اینکه 
براساس روایات هرگاه فقیهی از دنیا می رود هرکدام علمی را از این دنیا 
خارج می کنند که علم دیگری جایگزین آن نمی شود، اظهار داشت: 
اســتاد شــهید مطهری در فضایی که در اثر انقاب ایجاد شده بود و 
در اثر توجه مردم به مســائل دینی، مطالب خودشان را همگی بیان 
می کردند که این اتفاق شاید توسط شخص دیگری صورت نمی گرفت. 
وی مباحــث حقوق زنان در دوران پیامبر)ص( تا دوران معاصر، علوم 
انسانی، فلسفه، حقوق، فقه و ... از منظر شهید مطهری را مورد اشاره قرار 
داد و تصریح کرد: شهید مطهری درباره اقتصاد و تفسیر قرآن به خوبی 
تبیین می کنند. ایشــان درباره عاشورا و نهضت عاشورا و نهج الباغه 
مسائل اسامی را یک به یک بیان می کنند در شرایطی که علوم اسامی 
مطرح نبود و گسترش نداشت و کسی به آن توجه نمی کرد و می بایست 
این مطالب منطقی و گام به گام بیان می شد. معاون فرهنگی قوه قضائیه 
به ویژگی  های بیانی و کامی شهید مطهری در انتقال مفاهیم پرداخت 
و گفت: شهید مطهری مسائل دین را قشنگ مطرح می کردند درحالی 
که داستان های ایشان ابداعی و اختراعی نبود بلکه از دل روایات و آیات 
بیرون می آمد و امروز به شدت نیاز داریم کسی به سبک شهید مطهری 
به بیان مسائل بپردازد. حجت الاسام سعدی با بیان اینکه شهید مطهری 
با استدلال بود و غیرت دینی داشت، تاکید کرد: استاد مطهری معتدل 
بود اما نه به معنای اینکه بنا به مصالحی وسط طناب را بگیرد بلکه ایشان 
فرزند اســتدلال بودند و خود را مکلف به انجام وظیفه می دانست لذا 

گاهی سخنرانی های ایشان فقط برای پنج نفر بیان می شد. وی به ذکر 
خاطره ای از شــهید مطهری پرداخت و عنوان کرد: من ۱۲ سال سن 
داشتم که در اهواز برای خرید کتاب به کتابفروشی رفته بودم. همانجا 
بود که شهید مطهری در اتاقی با حرارت مشغول سخنرانی برای پنج 
نفر بود درحالی که بنده ایشان را نمیختم و من با همان سخنرانی ایشان 
شیفته شدم. این مقام مسوول در قوه قضاییه اعتدال را ویژگی شهید 
مطهری خواند و در توضیح گفت: برخی گمان می کنند، اعتدال یعنی 
در وسط جریان های سیاسی قرار داشتند درحالی که استاد مطهری 
عاری از این مسئله بود و سازمان فکری داشت و هر کلمه و بیان ایشان 
استدلال داشت و مستند و با فکر بود و به  بخاطر همین ویژگی ها زبان 
گویای دین شدند. استاد شهید در طهارت روح بی نظیر بود و خداوند 
چنین ویژگی به ایشان داد. هنوز این شخصیت ها مثل سرزمین های 

شناخته نشده پر از دُر و جواهر اند که باید آن ها را شناخت.
لازم به ذکر اســت فیلمی در این چند روزه در رسانه های خارجی و 
داخلی دست به دست می شود که بعضا روایت های نادرستی از یک 
اتفاق در این مراسم روایت می کنند، خبرنگار »هنرمند: که در این مراسم 
حضور داشته با انتشار فیلمی در صفحه اینستاگرام خود که رسانه های 
معاند از آن سو استفاده کردند و آن را جلوگیری از دف نوازی یک خانم 
دف نواز در مراســم شرح داده اند که با توجه به مشاهدات خبرنگار ما 
گویا یک ناهماهنگی بین برگزارکننده و خانواده شهید مطهری پیش 
آمده بوده که باعث این جلوگیری شده بود، بر همین اساس خانواده از 
حضور دف نواز خانم اطاعی نداشتند و با اعتراض چند نفر از دوستان 
و بستگان شهید مطهری دف نواز آقا جایگزین خانم شده است و در 
پایان جلسه از هنرمند و دف نواز خانم توسط یکی از مسئولین خانه 
موزه شهید مطهری دلجویی شده که رسانه های خارجی این موضوع 
را دست به دست و از آن در جهت اهداف خود استفاده کردند. در ادامه 
این مراسم خبرنگار هنرمند با علی مطهری فرزند شهید گفتگویی انجام 

داده اند که در ادامه می خوانید:
لزوم توجه سینماگران به اقتباس از آثار شهید مطهری برای 

تولید فیلم و آثار سینمایی
به خاطر حساسیت های که در مورد شخصیت هایی که با استاد مطهری 
ارتباط داشته اند اجازه ساخت فیلمی در مورد ایشان داده نشده است. 
»علی مطهری« فرزند اســتاد شهید مرتضی مطهری در گفت وگو با 
خبرنگار »هنرمند«، در مورد راه هایی که شــهید مطهری در دوران 
حیات شان برای انتقال پیام دین استفاده می کردند گفت: استاد مطهری 
از تمام ظرفیت های رسانه ای ممکن بهره می گرفت حتی در مقاطعی 
از رســانه های منصوب به رژیم گذشته برای انتقال پیام به مردم بهره 
می گرفت؛ نمونه این اتفاق وقتی صورت گرفت که ایشان برای انتقاد از 

یک فیلم که به حکم دینی توهین کرده بود، از رسانه های منصوب به 
حکومت استفاده کردند. در موارد دیگری از نشریه »زن روز« در واکنش 
به مقالاتی که علیه حقوق زن در اسام نوشته می شد؛ واکنش نشان 
دادند که بســیار موثر بود. وی ادامه داد: شهید مطهری در دهه ۳۰ و 
حدود ســال های ۳۹ تا ۱۳۳۰ به دعوت مرحوم آقای راشــد به رادیو 
رفت و از این ابزار ها نیز استفاده کرده بودند تا پیام رسان دین باشند لذا 
مهم نوع پیام رسانی است که چگونه بتوانیم پیام خودمان را به طرف 
مقابل برسانیم. شهید مطهری در بحثی که درباره عوامل موفقیت پیام 
دارند، تاکید می کنند که »ابزار پیام؛ شخصیت پیام رسان؛ محتوای پیام 
و فصاحت و باغت در موفقیت انتقال پیام نقش دارند«. مطهری درباره 
علت عدم تولید فیلم سینمایی و سریال درباره شهید مطهری، گفت: 
تاکنون چندبار صحبت هایی برای تولید فیلم درباره شهید مطهری 
وجود داشــته است. ۲۰ سال پیش قرار بود یک سریال درباره شهید 
مطهری تولید شــود تا زندگی ایشان را به تصویر بکشد، اما به خاطر 
حساسیت های که وجود داشــت، این اتفاق رقم نخورد. وی افزود: از 
جمله حساسیت هایی که وجود داشت این بود که گفته می شد شهید 
مطهری سال ها با آقای منتظری جلسه و مباحثه و هم درس بودند. یا 
اینکه ارتباط شهید مطهری با دکتر علی شریعتی و مهندس بازرگان 
برای تولیدکنندگان مسئله بوده درحالی که هیچ گاه این شخصیت ها 
ممنوع التصویر نبودند و بخشی از تاریخ انقاب هستند و حساسیت 
بی جا باعث شد چنین کاری تولید نشود. فرزند شهید مطهری تصریح 
کرد: اخیراً طرح چنین مســئله ای در سیمافیلم صورت گرفته است 
و قرار شــده اقدامی صورت گیرد و تولید فیلم انجام شود و ما هم به 
عنوان خانواده همراهی و کمک خواهیم کرد تا چنین فیلمی تولید 
شود. مطهری در پاسخ به اینکه آیا برای تولید فیلم سینمایی درباره 
شهید مطهری از طرف خانواده شهید حساسیتی وجود دارد، گفت: 
خیر؛ خانواده شهید درباره تولید فیلم حساسیت ندارد و ما معتقدیم باید 
واقعیت های تاریخی را درباره شهید مطهری گفت. شهید مطهری در 
دوران درس و مبارزه با افراد مختلفی در ارتباط بوده، اما برخی از این 
افراد در ادامه مسیر دچار مشکاتی شده اند و نباید حوادث پیش آمده 
را با موضوع شهید مطهری دخیل کرد و تاریخ را نباید طوری که نبوده 
جلوه داد و برخی از افراد را از تاریخ حذف کرد و این یک نوع نگاه افراطی 
در گذشته بود که خوشبختانه کمتر شده است. وی درخصوص اقتباس 
از کتاب های شهید مطهری اظهار داشت: اقتباس از کتاب های شهید 
مطهری برای هر هنرمندی ممکن است و کتاب »داستان راستان« و 
»خدمات متقابل اســام و ایران« که می تواند به رابطه اسام و ایران 
بپردازد، منابعی است که قابل تولید فیلم و آثار سینمایی است و ما در 

این مسیر استقبال می کنیم.

گزارش »هنرمند« از چهل  و  پنجمین سالگرد شهید »مرتضی مطهری« در خانه موزه شهید مطهری؛
چرا فیلم یا سریالی با موضوع شهید مطهری تولید نمی شود؟

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی قائم شهر

نظــر بــه دســتور مــواد ۱ و ۳ قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مصــوب 
۱۳90/9/20 امــاک متقاضیانــی کــه در هیــات موضــوع مــاده یــک قانــون مذکــور مســتقر در واحــد ثبتــی قائــم شــهر 
مــورد رســیدگی و تصرفــات مالکانــه و بــا معــارض آنــان محــرز و رای لازم صــادر گردیــده جهــت اطــاع عمــوم بــه 

شــرح ذیــل آگهــی مــی گــردد :
اماک متقاضیان واقع در قریه بالارستم پاک ۱۷ اصلی بخش ۳

۳۴8 فرعــی بنــام آقــای محمــد فاحتــی در کا نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه بــاغ کــه مقدار۷2.08ســیر مشــاع از 
2۴0 ســیر ششــدانگ عرصــه موقوفــه میباشــد بــه مســاحت 2۳2۳ متــر مربــع خریــداری مــع الواســطه از آقــای ســید 

موســی موســوی مالک رســمی.
لــذا بــه موجــب مــاده ۳ قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی و مــاده 
۱۳ آئیــن نامــه مربوطــه ایــن آگهــی در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ روز از طریــق ایــن روزنامــه محلــی / کثیــر الانتشــار 
در شــهرها منتشــر و در روســتاها عــاوه بــر انتشــار آگهــی رای هیــات الصــاق تــا در صورتیکــه اشــخاص ذینفــع بــه 
آرای اعــام شــده اعتــراض داشــته باشــند بایــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی و در روســتاها از تاریــخ الصــاق در محــل 
تــا دو مــاه اعتــراض خــود را بــه اداره ثبــت محــل وقــوع ملــک تســلیم و رســید اخــذ نماینــد. معتــرض بایــد ظــرف 
یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض مبــادرت بــه تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل نمایــد و گواهــی تقدیم 
دادخواســت بــه اداره ثبــت محــل تحویــل دهــد کــه در ایــن صــورت اقدامــات ثبــت موکــول بــه ارائــه حکــم قطعــی 
دادگاه اســت و در صورتــی کــه اعتــراض در مهلــت قانونــی واصــل نگــردد بــا معتــرض گواهــی تقدیــم دادخواســت بــه 
دادگاه عمومــی محــل ارائــه نکنــد اداره ثبــت مبــادرت بــه صــدور ســند مالکیــت مینمایــد و صدور ســند مالکیــت مانع 

از مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نیســت.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴0۳/02/0۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۳/02/۱6

مرتضی قاسم پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر

رضا پورزارعی
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مصرف سوخت در ایران ۲ تا ۳ 
برابر میانگین جهانی است

عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: باید برای رفع این 
مشکل اقدامی عاجل کنیم. متاسفانه خودروهای ما در هر 
۱۰۰ کیلومتر ۱۲ لیتر بنزین می سوزانند که این میزان 
۲ تا ۳ برابر بیشــتر از میانگین جهانی است. غامرضا 
شریعتی عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسامی 
درباره علت بروز ناترازی بنزین در کشور و راه حل هایی 
که می توان برای برون رفت از این شــرایط به کار برد، 
اظهار داشت:  مشکل اصلی ما این است که خودروهای 
تولید داخل مصرف بسیار بالایی از بنزین دارند و این امر 
باعث بروز معضل ناترازی بنزین شده است. وی ادامه داد: 
دولت باید خودروســازان را مجبور کند که در تولیدات 
خــود اصاحاتی انجام دهنــد و خودروهای با کیفیت 
تولید کنند، اما متاســفانه خودروسازان به دنبال اصاح 
تولیدات خود و تولید خودروهای با کیفیت نیستند. عضو 
کمیسیون عمران مجلس گفت: ما معتقدیم که بهترین 
راه کار برای بهبود ناوگان حمل و حمل در کشــور در 
این شرایط که خودروسازان زیر بار اصاح تولیدات خود 
نمی روند واردات خودروهای خارجی اســت. شریعتی 
تصریح کرد: در حال حاضر سرمایه ملی کشور را به خاطر 
حمایت از خودروســازان داخلی از بین می بریم، امسال 
مجبوریم به میزان زیادی واردات بنزین انجام دهیم و این 
به معنای کسری بودجه بیشتر است. وی با بیان اینکه 
مصرف بالای بنزین در خودروهای تولید داخل در ردیف 
اول متهمان ناترازی بنزین است، بیان داشت:  باید برای 
رفع این مشکل اقدامی عاجل کنیم. متاسفانه خودروهای 
ما در هر ۱۰۰ کیلومتر ۱۲ لیتر بنزین می سوزانند که 
این میزان ۲ تا ۳ برابر بیشــتر از میانگین جهانی است. 
شــریعتی با تاکید بر اینکه باید از سرمایه ملی خودمان 
حفاظت کنیم، ادامه داد: عاوه بر بی کیفیتی خودروها، 
حجم بالایی از خودروهای فرســوده در سطح شهر در 
حال تردد هســتند که این امر هم بر استفاده بیشتر از 
بنزین افزوده است. عضو کمیسیون عمران بیان کرد: باید 
برای برون رفت از این شرایط اقدام به متنوع سازی سبد 
سوخت نیز بکنیم و از خودروهای برقی و هیبریدی هم 
در چرخه اســتفاده کنیم تا میزان  خودروهای استفاده 

کننده از بنزین کاهش پیدا کنند. 

رئیس مجلس: 
 ایجاد تحول در آموزش و پرورش، موجب تحول در کشور است

رئیس مجلــس گفت: وزارت آمــوزش و پــرورش مهمترین 
وزارتخانه برای فرهنگ و تربیت است و اگر می خواهیم مشکات 
هر بخشی را در کشور حل کنیم باید به آموزش و پرورش دقت 
کنیم. محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شــورای اســامی در 
نشست هم اندیشــی اساتید دانشگاه های تهران که روز گذشته 
به منظور پاسداشت مقام استاد در محل خانه اندیشمندان علوم 
انسانی برگزار شد، ضمن تبریک روز معلم به استادان حاضر در 
جلسه و بیان اینکه شــهید مطهری)ره( یک معلم متفکر بود، 
گفت: این توفیق را داشــتم که در زمان تدریس در دانشــگاه 
همزمان در متن جامعه نیز حضور داشــتم و واقعاً فاصله بسیار 
زیادی بین نیازها و مسائل جامعه و دوری دانشگاه ها از جامعه 

را با گوشت، پوست و استخوان خود درک کردم.
ناترازی موجود در کشور امکان حل مسائل را با اشکال 

مواجه می سازد
وی بــا بیان اینکه علم نافع و علم روز در جامعه مؤثر اســت، 
عنوان کرد: علمی که بتواند مسائل و نیازهای جامعه را حل و 
فصل کرده و از مشکات جامعه گره گشایی کند می تواند تأثیر 
گذار باشــد. امروز با ناترازی در حوزه هــای مختلفی همچون 
انــرژی، آب، مالی، جمعیت و توزیع جمعیتی روبرو هســتیم 
چنانچــه ۲۴ درصد جمعیت را در یک درصد از خاک کشــور 
متمرکــز کرده ایم و هیچ علمی در چنین تراکمی با شــرایط 
اقلیمی کشــورمان نمی تواند بگوید آلودگی هوا، صوت و خاک 
را حل می کند. رئیس مجلس شــورای اسامی با یادآوری این 
مطلب که این اتفاقات یک شــبه نیفتاده و مسئولان و جامعه 
دانشــگاهی و اندیشــمندان مقصر این موضوع هستند، اظهار 
داشــت: امروز از حکمرانی به عنوان موضوعی اساسی صحبت 
می شــود که از حکم تشکیل شده است. زمانی که می خواهیم 
حکم را جاری و ساری کنیم به این معنا است که باید از پایین 
به بالا و با مشــارکت مردم باشــد نه اینکه از بالا به پایین و یا 

متمرکز در یک نقطه باشد.
تشخیص علمی به همراه تصمیم سیاسی پایه گذار 

حکمرانی صحیح در کشور است
قالیبــاف در ادامه با بیان اینکه حکم از دو بخش تشــخیص 

علمی و تصمیم سیاســی تشکیل می شــود، گفت: زمانی که 
ترکیب این دو به درستی در کنار هم قرار بگیرد می تواند یک 
حکم جامعه در عرصه های مختلف تولید کند و کار پیش برود 
اما زمانی که تصمیم سیاســی بدون تشــخیص علمی و بدون 
درک شرایط سیاسی صورت گیرد، فاجعه رخ داده و حکمرانی 
انجام نمی شــود. وی یادآور شــد: یکی از اساتید بزرگ کشور 
می گوید ما مشکات فراوانی در کشور داریم اما هیچ مسأله ای 
نداریم از این رو وقتی مســأله نداریم، چیزی برای حل کردن 
نداریم و به دنبال حل مســأله نمی رویــم همچنین افرادی که 
قابلیت حل مســأله دارند پیدا نمی شوند. ما باید قدرت تبدیل 
مشــکل به مسأله را داشته باشــیم و بعد افرادی را بیابیم که 
قابلیت حل مســأله دارند اما متأسفانه امروز فقط مشکل را از 
نقطه ای به نقطه دیگر می بریم و حجم آن زیاد می شود اما هیچ 
کدام به مسأله تبدیل نشده تا بتوان آن را با راهکاری حل کرد.
هیچ وزارتخانه ای اساسی تر و حساس تر از آموزش و 

پرورش نیست
رئیس مجلس شورای اسامی با اشاره به جلساتی که با حضور 
جوانــان در آن حضــور پیدا می کند، گفت: در این جلســات 
اظهاراتی را از جوانانی متخصص می شــونم که ۲۵ سال قبل 
نیز آنها را شــنیده بودم. شاید برای آنها تازگی داشته باشد اما 
همه آنها به گوش من تکراری اســت. قالیباف افزود: به اعتقاد 
من هیچ وزارتخانه و دســتگاهی مهمتر، حســاس تر و اساسی 

تر از آن )وزارت آموزش و پرورش( نیســت اما طی ۲۰ ســال 
گذشته حدود ۱7 وزیر و سرپرست به خود دیده است. وزارت 
آموزش و پرورش از بزرگترین وزارتخانه های کشــور است که 
باید برترین مدیران در آن کار کنند. در چنین شرایطی چگونه 
می توان از آموزش، تربیت، اوقات فراغت و آینده کشور گفت.

وی ادامه داد: کافی اســت در یک دوره ۲۰ ســاله به سیستم 
آمــوزش و پرورش توجه کرده و تاش کنیم بر مدار خود قرار 
گیرد و اگر ۲دهه این اتفاق بیفتد شاهد تحولی عظیم خواهیم 
بود. وزارت آموزش و پرورش مهمترین وزارتخانه برای فرهنگ 
و تربیت اســت و اگر می خواهیم مشــکات هر بخشی را در 
کشــور حل کنیم باید به آموزش و پرورش دقت کنیم. رئیس 
مجلس شورای اسامی با بیان اینکه امروز خیلی ها برای انجام 
کاری می گویند اعتبار و اختیار ندارند، گفت: به عنوان کســی 
که سال ها در این کشور مدیریت کرده ام می گویم موضوع مالی 
در اداره کشــور قطعاً موضوع هشتم یا نهم ما است و موضوع 
نخســتین و اساسی ما نیست. هر زمان کسی گفت برای انجام 
کاری نیاز به اعتبار و اختیار دارد قطعاً این فرد در هر جایگاه و 
تخصصی باشد، معنا و مفهوم کار را نشناخته و صرفاً به دنبال 
یک فعالیت اســت. کار در درون خود دو گوهر اعتبار و اختیار 
را دارد و اگر فردی نتوانست از کار خود این دو گوهر را بیابد، 
باید بایستد و بداند که کار خود را به درستی انجام نداده است.
فاصله معنادار میان دانشگاه و محیط جامعه کاهش یابد

قالیباف افزود: زمانی دانشــجویی به من گفت برای من کاری 
ســراغ دارید؟ به او گفتم دنبال کار هســتید یا شــغل، که او 
پرسید آیا تفاوتی دارد و گفتم بله من می توانم برای شما کاری 
پیدا کنم اما نمی توانم برایتان شغل پیدا کنم. شغل به معنای 
اســتخدام در یک اداره اســت که فرد وقتی وارد جایگاه خود 
می شود تازه قصد دارد بداند قرار است چه کاری انجام دهد در 
حالی که باید پیش از اقدام بداند که می خواهد چه کار کند. 

وی با انتقاد از فاصله معنادار میان دانشــگاه و محیط جامعه، 
بیان داشت: دانشــگاه باید در متن جامعه باشد و اگر اینگونه 
نباشــد نمی توانیــم از این طریق به دنبال مشــارکت معنادار 

باشیم و اینها اشکالات ما است.

سیاسی و اقتصادی
یادداشت

سپاه، صلح طلب اما جنگ بلد، 
مقتدر ولی مظلوم

انقاب  پاسداران  »سپاه 
اما  طلب،  صلح  اسامی 
جنگ بلد است«، جمله 
کوتــاه بود، اما بســیار 
عمیــق و قابل تامل که 
حس آرامــش و غرور را 
به شنونده القاء می کند. 
عزیزی می فرمود: »سپاه 
پاســداران انقاب اســامی صلح طلب، اما جنگ بلد 
اســت«، جمله کوتاه بود، اما بسیار عمیق و قابل تامل. 
کلماتی دلنشین که حس آرامش و غرور را به شنونده 
القاء می کند، البته جز این هم از سپاه پاسداران انقاب 
اســامی توقعی نیست، چرا که سپاه برخاسته از متن 
اندیشه انقاب اسامی و دارای ماهیتی آرمانی، ارزشی 

و مکتبی است.
اســام دین صلح، صفا و آشــتی است و قادر است که 
تمام مســائل را با منطق قوی و دلایل روشن و محکم 
حل کند و به همین دلیل هیچ گاه پیامبر)ص( و ائمه 
معصوم)ع( لازم نمی دیدند کارها را با زور پیش ببرند و 

با رفتار جنگ طلبانه جنگی را شروع کنند.
اســام جنگ طلب را ســتمگر می   داند و نمی خواهد 
پیروانش ستمگر باشند، اما همان اندازه که مسلمانان 
را از جنــگ طلبی بر حذر می دارد، به همان اندازه هم 
مسلمانان را موظف می سازد که در برابر جنگ طلب ها 
از خــود دفاع کند، چرا که دفاع نکردن در برابر جنگ 
طلب هــا دلیل خواری و زبونی اســت و اســام هرگز 
نمی خواهد که پیروانش خوار و زبون باشد و به دیگران 

اجازه کشتار و تجاوز بدهد.
به همین دلیل اســت که امام علی علیه الســام نیز 
می فرمایند: »لَا تدَْعُــوَنَّ إلِیَ مُبَارَزَةٍ، وَ إنِْ دُعِیتَ إلِیَْهَا 
اعِیَ إلِیَْهَا باَغٍ وَ البَْاغِیَ مَصْرُوعٌ:«، »کسی  فَأَجِبْ، فَإنَِّ الدَّ
را بــه مبارزه دعوت مکن؛ اما اگر تو را به مبارزه دعوت 
کردنــد، برای دفــاع از خود جنگ را قبــول کن، زیرا 
شخص ستیزه جو ســتمگر است و ســتمگر بر خاک 

می افتد و مغلوب می شود«. )حکمت ۲۳۳(
ســپاه پاسداران فرزند انقابی است که از مکتب اسام 
نشــات گرفته که در جای خــود اهل صلح و منطق و 
به موقع هم پاســدار مرز و بوم و کشــور و وَالحَْافظُِونَ 

لحُِدُودِ الّله است.
سپاه همواره در توســعه صلح و امنیت داخل کشور و 
منطقه کوشا بوده و نقش مؤثر آن در مقابله با تروریسم 

بر همگان آشکار است.
بــا مروری بر وقایــع آغاز انقــاب و برپایی فتنه های 
مختلــف و نیــز فتنه تــرور شــخصیت های انقاب، 
جریان برانداز حزب توده، حمله به شــهر هزار ســنگر 
آمل توسط کمونیســت ها، انفجار مراکز حساس نظام 
توســط منافقین و ده ها توطئه دیگر همچون کودتاها، 
اغتشاشــات و غیره دشــمن درصدد جنگ داخلی و 
نابودی جمهوری اســامی بود، ولی ســپاه بر اساس 
قانــون، مبارزه با عوامل و جریان های خرابکار و برانداز 
را در دستور کار خود قرار داد و در تمامی این حرکات، 
چه در مرحله شناســایی و چه در مرحله خنثی سازی 
و مقابله، نقش اصلی را به عهده داشــت و پاسداران با 
ایثار و حماسه سازی توانستند امنیت، آرامش، آسایش 
و تداوم برکات انقاب اســامی و یکپارچگی کشور را 

برقرار سازند.
سپاه در حماسه 8 ســال دفاع مقدس نقش بی بدیلی 

داشت 
بی شــک اقتدار و توانمندی ســپاه پاســداران انقاب 
اسامی در خدمت عدالت، صلح، امنیت جهانی و رفاه 
و تعالی جامعه بشری است. برخاف آمریکا و متحدان 
آن که همواره حامی گروه های افراطی و تروریســت ها 
در منطقه غرب آســیا بوده اند، ســپاه پیوسته در حال 
مقابلــه با تروریســم و افراطی گــری در منطقه بوده، 
که این امر بارها مورد تأیید مســئولین دســتگاه های 
بین المللی، کشــورهای منطقه و حتــی خود مقامات 
آمریکایــی، قرار گرفته اســت. از جملــه مبارزه چند 
ســاله سپاه پاسداران انقاب اسامی با داعش که خود 
دست پرورده کشــورهای غربی از جمله آمریکا بوده از 
مصادیق بارز این امر به شــمار می رود. آخرین مصداق 
جنگ بلدی سپاه، عملیات غرورآفرین »وعده صادق« 
بود که ســپاه با تنبیه دشــمن متجاوز صهیونیستی 
درس عبرتی به دشــمنان این مــرز و بوم داد تا دیگر 
هوس ماجراجویی به سرشان نزند و مهمتر اینکه پاسخ 
مشــروع و تنبیهی ایران در یک مرحله خاتمه یافت و 
جز مراکز نظامی هیچ مرکز جمعیتی و یا اقتصادی در 
سرزمین های اشغالی مورد هدف قرار نگرفت. به جرات 
می تــوان ادعا کرد که امروز ســپاه پاســداران انقاب 
اســامی اصلی ترین کانون تربیت انسان های صالح و 
خدمتگزار و نام آن تداعی کننده آرامش و اقتدار برای 

مظلومان و مستضعفان عالم است.

عضو هیات رئیسه اتحادیه مشاوران اماک گفت: اخیرا شنیده می شود 
که برخی مبادلات در بازار مسکن از طریق دلار و بیت کوین انجام 
می شود که به نظر من علت آن ایجاد سامانه خودنویس و نبود واسطه 
برای مدیریت قراردادها اســت. مهدی کرباسیان اظهار کرد: بنا بر 
اعام برخی مشاوران اماک با پدیده ای جدید در بازار مسکن مواجه 
شده ایم. شایعه شده برخی فروشندگان آپارتمان از خریداران تقاضای 
دلار، ارز دیجیتــال، طا و غیره می کنند. به نظر من یکی از دلایل 
این موضوع ایجاد ســامانه خودنویس است که باعث حذف واسطه 
شده است. به هر حال زمانی که واسطه، معامله را مدیریت می کند 
مبادلات مالی نیز مدیریت می شود اما وقتی خریدار و فروشنده از 
طریق سامانه خودنویس اقدام به معامله می کنند نظارتی وجود ندارد. 
وی افزود: بازار خرید و فروش مســکن در رکود به ســر می برد اما 
مراجعات مقداری نسبت به فروردین بهتر شده است؛ مراجعاتی که 

منتج به معامله نمی شود و اغلب برای اطاع از وضعیت اجاره صورت 
می گیرد. هر سال همین طور است، معمولا در اردیبهشت و خرداد 
که تغییرات اقتصادی خود را تا حدودی نشان می دهد متقاضیان 
برای پرس وجو  می آیند. نقل و انتقالات بازار اجاره هم در اردیبهشت 
و خرداد افزایش می یابد. کرباسیان بیان کرد: قیمت های پیشنهادی 
آپارتمان در تهران نسبت به اسفند حدود ۱۰ درصد تغییر کرده اما 
به دلیل نبود مشتری، این نرخ ها هنوز به قطعیت نرسیده است. یکی 
از دلایل این کســادی، نوسانات بازار ارز است. کاهش قیمت دلار از 
محدوده ۶۹ هزار تومان به حدود ۶۱ هزار تومان بازار ملک را به نوعی 
کساد کرد؛ زیرا معتقدم بازار مسکن، دلاریزه شده و بالا و پایین رفتن 
قیمت دلار باعث می شود مردم برای خرید و فروش دست نگه دارند.

عضو هیات رئیسه اتحادیه مشاوران اماک با اشاره به تاثیر سامانه 
خودنویس بر کم رونق شدن معامات مسکن گفت: مسئولان وزارت 

راه و شهرسازی دائما روی تبلیغات این سامانه مانور می دهند و به 
مــردم می گویند بیایید قرارداد خود را مجانی ثبت کنید. در واقع 
رسما به حذف دفاتر مشاور اماک ورود کرده اند و اشتغال جامعه در 
حال سرکوب شدن است. در هر بازاری، اقتصاد را واسطه می چرخاند. 
جهش تولید نیاز به مشــتری دارد. این مشتری از طریق واسطه ها 
می آید. موضوع واسطه برای بازار مسکن به عنوان یک بازار پیشرو 
در اقتصــاد، اهمیت مضاعف دارد. وی اظهار کرد: با ایجاد ســامانه 
خودنویس، اکثر مشاوران اماک به سمت ابطال جواز رفته اند. این 
مساله تبعات منفی برای بازار مسکن و اشتغال کشور دارد. با توجه به 
پیشران بودن بخش مسکن نیز تبعات منفی برای اقتصاد کان خواهد 
داشت که در آینده خود را نشان می دهد. کرباسیان خاطرنشان کرد: 
برخی افراد می گویند دلالان ملک عامل گرانی مسکن هستند. سوال 
بنده این است آیا افزایش هزینه ساخت نیز به خاطر عملکرد مشاوران 
اماک است؟ حدود سه سال قبل هزینه ساخت هر متر مربع نهضت 
ملی مسکن را ۲.۵ میلیون تومان اعام کردند. در حال حاضر به گفته 

مسئولان این رقم به ۱۰ تا ۱۲ میلیون تومان رسیده است.

عضو هیات رئیسه اتحادیه املاک مدعی شد؛
انجام معاملات مسکن در تهران از طریق بیت کوین

ــون تعییــن تکلیــف وضعیــت  ــه دســتور مــواد ۱ و ۳ قان نظــر ب
اراضــی و ســاختمان های فاقــد ســند رســمی ،امــاک متقاضیانی 
ــور مســتقر در  ــون مذک ــک قان ــاده ی ــات موضــوع م ــه در هی ک
ــه  ــاد  مــورد رســیدگی و تصرفــات مالکان واحــد ثبتــی خــرم آب
ــده جهــت  ــان محــرز و رای لازم صــادر گردی ــارض آن ــا مع و ب
ــت آگهــی می گــردد.  ــل  در دو نوب ــه شــرح ذی اطــاع عمــوم ب
در صورتــی کــه هرکــس نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت بنــام 
متقاضیــان اعتــراض داشــته باشــد مــی توانــد از تاریــخ انتشــار 
اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه  اعتــراض خــود را کتبــاً بــه اداره 
ثبــت اســناد وامــاک محــل تســلیم وپــس از اخــذ رســید ظــرف 
مــدت یکمــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــودرا بــه 
مراجــع محتــرم قضایــی تقدیــم وگواهــی تقدیــم دادخواســت را 
بــه اداره ثبــت محــل تحویــل نمایــد، در صورتــی کــه اعتــراض 
ــم  ــا معتــرض گواهــی تقدی ــی واصــل نگــردد ی ــت قانون در مهل
ــت  ــد اداره ثب ــه نکن ــی محــل ارائ ــه دادگاه عموم دادخواســت ب
ــند  ــد و صــدور س ــت می نمای ــند مالکی ــه صــدور س ــادرت ب مب
ــخ  ــت .تاری ــه دادگاه نیس ــرر ب ــه متض ــع از مراجع ــت مان مالکی

ــت اول  : )۱40۳/0۱/29 ( انتشــار نوب
نوبت دوم: )۱40۳/02/۱6 (    

 نام روزنامه   هنرمند  
۱ – تقاضــای »خانــم صدیقــه عارفــی زاده« فرزنــد »رضــا« نســبت 
بــه »ششــدانگ زمیــن مزروعــی« بمســاحت »982.70« مترمربــع 
ــی  ــی از »۳0« اصل ــماره »242« فرع ــاک ش ــده از پ ــزی ش مج
ــید  ــه »س ــک اولی ــت مال ــی از مالکی ــع در بخــش »2« خروج واق

شــیرمحمد موســوی فــرد«
ــداله«  ــد »اس ــور« فرزن ــدی پ ــن محم ــای امی ــای »آق  2- تقاض
نســبت بــه »ششــدانگ زمیــن مزروعــی« بمســاحت »8006.58« 
مترمربــع مجــزی شــده از پــاک شــماره »4۱79« فرعــی از »50« 
ــه  ــک اولی ــت مال ــع در بخــش »4«  خروجــی از مالکی ــی واق اصل

»محمدتقــی کمالــی«
۳- تقاضــای »آقــای بهــروز نــادری« فرزنــد »غیب علی« نســبت 
بــه »ششــدانگ یــک قطعــه بــاغ« بمســاحت »252۳.۳6« 
ــی از  ــماره »240« فرع ــاک ش ــده از پ ــزی ش ــع مج مترمرب
»۳0« اصلــی واقــع در بخــش »2«  خروجــی از مالکیــت مالــک 

ــی« ــه » خودمتقاض اولی
4 - تقاضــای »خانــم گل چیــن صالحــی کیــا« فرزنــد »ارســان« 
نســبت به »ششــدانگ زمیــن مزروعــی« بمســاحت »۱8۳۱4.۳6« 

ــی از »26«  ــاک شــماره »۳۱« فرع ــع مجــزی شــده از پ مترمرب
ــه  ــک اولی ــت مال ــع در بخــش »6«  خروجــی از مالکی ــی واق اصل

»ســپهدار ســگوند«
5 - تقاضــای »ســیروس نــادری« فرزنــد »غیــب علــی« نســبت 
بــه »ششــدانگ یــک قطعــه بــاغ« بمســاحت »2527.27« 
ــی از  ــماره »2۳9« فرع ــاک ش ــده از پ ــزی ش ــع مج مترمرب
»۳0« اصلــی واقــع در بخــش »2«  خروجــی از مالکیــت مالــک 

ــی« ــه »خودمتقاض اولی
ــد »منصــور« نســبت  ــد« فرزن ــادر بیرانون ــای ن 6- تقاضــای »آق
بــه »ششــدانگ زمیــن مزروعــی« بمســاحت »2۳۳20.80« 
ــع مجــزی شــده از پــاک شــماره »۱« فرعــی از »۱7«  مترمرب
اصلــی واقــع در بخــش »۱0« خروجــی از مالکیــت مالــک اولیــه 

»یوســف مــرادی«
7 - تقاضــای »آقــای نــادر بیرانونــد« فرزنــد »منصــور« نســبت بــه 
»ششــدانگ زمیــن مزروعــی« بمســاحت »۱۳9۱4.46« مترمربــع 
ــی  ــی از »۱5« اصل ــماره »2۳6« فرع ــاک ش ــده از پ ــزی ش مج
واقــع در بخــش »۱0«  خروجــی از مالکیــت مالــک اولیــه »ابراهیم 

دالونــد«
8 - تقاضــای »آقــای نــادر بیرانونــد« فرزنــد »منصــور« 
بمســاحت  مزروعــی«    زمیــن  »ششــدانگ  بــه  نســبت 
»۱2877.46« مترمربــع مجــزی شــده از پــاک شــماره »۳« 
ــی از  ــش »۱0«  خروج ــع در بخ ــی واق ــی از »۱7« اصل فرع

ــرادی« ــف م ــه »یوس ــک اولی ــت مال مالکی
9 - تقاضــای »آقــای نــادر بیرانونــد« فرزنــد »منصــور« 
بمســاحت  مزروعــی«   زمیــن  »ششــدانگ  بــه  نســبت 
»228۱۱.88« مترمربــع مجــزی شــده از پــاک شــماره »2« 
ــی از  ــش »۱0«  خروج ــع در بخ ــی واق ــی از »۱7« اصل فرع

ــرادی« ــف م ــه »یوس ــک اولی ــت مال مالکی
۱0- تقاضــای »آقــای فریدون بســاطی« فرزند »شــیرولی« نســبت 
ــای  ــگ مشــاع از ششــدانگ زمیــن مزروعــی«و »آق ــه »ســه دان ب
رضــا بســاطی« فرزنــد »شــیرولی « نســبت بــه »ســه دانگ مشــاع 
از ششــدانگ زمیــن مزروعــی « بمســاحت »۳769.29« مترمربــع 
مجــزی شــده از پــاک شــماره »54« فرعــی از »5« اصلــی واقــع 
در بخــش »6« خروجــی از مالکیــت مالــک اولیــه »خــود متقاضی«   
صیدآقا نجفوند دریکوندی
رییس اداره ثبت اسناد و املاک خرم آباد507
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یکشنبه  16 اردیبهشت ماه 1403 سال هجدهم  شمــاره 2240 

اخبارنقد
سینمـــا و تئاتر

    

در هفته  گذشــته، فیلم های کوتاه و مســتند در صدر اخبار 
سینمایی قرار داشــتند، همچنین بر اســاس اعام محمد 
خزاعی مقرر شــد تا پس از ممنوعیت پخش »حشاشین«، 

یک وظیفه جدید برعهده سازمان سینمایی قرار گیرد.
 »ســینما« یکی از هنرهای هفت گانــه پرطرفدار در میان 
عموم مردم اســت که روزانه اخبار بسیاری را در سرویس ها 
و گروه های خبری رســانه ها به خــود اختصاص می دهد و 
هنرمندان این رشــته به ویژه بازیگران سینما، به نوعی زیر 
ذره بین جامعه هستند و به همین دلیل به محلی برای ایجاد 
حواشی تبدیل می شــوند. در ادامه درصدد هستیم تا اخبار 
هفتگــی این هنر پرطرفدار و پرحاشــیه را به صورتی کوتاه 
و خاصه به صورت گزارشــی، پیــش روی مخاطبان همراه 

خبرگزاری مهر قرار دهیم.
»اتاق فرار« و »ایساتیس«؛ پرمخاطب ترین بسته 

فیلم کوتاه و مستند در هنر و تجربه
از زمان شــکل گیری گروه ســینمایی »هنر و تجربه«، فیلم 
کوتاه مــورد توجه بیشــتری قرار گرفت و اکــران عمومی 
فیلم هــای کوتاه در این گروه ســینمایی معنایی دیگر پیدا 
کرد و امیدی برای فیلمســازان ســینمای کوتاه برای اکران 
فیلم هایشان شــکل گرفت. فیلم های کوتاه در بسته هایی ۴ 
الی 7 فیلمی به صورت یک اکران واحد در سینماهای »هنر 
و تجربه« اکران می شدند که این روش، از سوی فیلمسازان 
سینمای کوتاه بسیار مورد توجه قرار گرفت. از سال ۱۳۹8 
تاکنون؛ بســته های »یلدای کوتــاه«، »۱۰8 دقیقه در یک 
قرن«، »بازگشــت کوتاه«، »هفت«، »وضعیت قرمز«، »پنج 
گان کوتاه«، »یک ســانس؛ چند رؤیا«، »ژانر وحشــت« و 
»ژنریک؛ شش فیلم شش نگاه« و »اتاق فرار« اکران شده اند.

 اقبــال عمومی به فیلم های کوتاه به اندازه ســینمای بدنه 
نیست اما در هفته ای که گذشت اعام شد تعداد مخاطبانی 
که بســته فیلم کوتاه »اتاق فرار« را دیدنــد، بیش از همه 

بسته های قبلی بوده اند.
این اتفاق برای فیلم مســتند »ایساتیس« نیز افتاد و اکران 
این فیلم مســتند نیز با اقبال عمومی مواجه شــده اســت. 
مســتند »ایساتیس« ســاخته علیرضا دهقان طبق آمار در 
سامانه سمفا تاکنون بیش از ۱۰ هزار مخاطب داشته است.

پیــش از این فیلم هــای »کاپیتــان من« بــه کارگردانی 
ســیاوش صفاریان پور، »پسر انســان« به کارگردانی سپیده 
میرحسینی و »مقیمان ناکجا« به کارگردانی شهاب حسینی 
پرمخاطب ترین فیلم هــای »هنر و تجربه« )۱۴۰۱ تاکنون( 

بودند.
اضافه شدن 3 فیلم به چرخه اکران سینماها

جلسه شــورای صنفی نمایش روز یکشنبه ۹ اردیبهشت در 
خانه ســینما برگزار شد که پس از بررسی، قرارداد سه فیلم 
ثبت شد؛ فیلم سینمایی »تاوان« به کارگردانی رامین سهراب 
زاده و تهیه کنندگی محســن صرافی به سرگروهی پردیس 
ســینمایی هنر شهر آفتاب شیراز. فیلم سینمایی »نیلگون« 
به کارگردانی حســین ســهیلی زاده و تهیــه کنندگی ایرج 
محمدی با پخش »رســانه فیلمسازان مولود« به سرگروهی 
سینما فرهنگ و فیلم ســینمایی »قلهک« به کارگردانی و 

تهیه کنندگی مصطفی شایسته با پخش »هدایت فیلم« به 
سرگروهی پردیس سینمایی ملت. همچنین مقرر شد اکران 
فیلم های ســینمایی »تاوان« و »نیلگون« از ۱۹ اردیبهشت 

در سینماهای سراسر کشور آغاز شود.
حســین ســهیلی زاده پیش از ایــن، موفقیت هایــی را با 
ســریال های تلویزیونی و شــبکه نمایش خانگی در جذب 
مخاطب به دســت آورده است و »نیلگون« اولین فیلم بلند 
ســینمایی او محســوب می شــود و باید دید که مخاطبان 

سینمایی نیز از اثر او استقبال می کنند یا خیر.
مصطفی شایســته تهیه کننده و کارگردان ســینما اســت 
که تهیه کنندگــی آثاری چون »بی پولــی« و »کنعان« را 
در کارنامــه دارد. او نیز که کارهای ســینمایی معدودی را 
کارگردانی اســت، در ســال ۱۴۰۲، فیلم هــای »قلهک« و 
»خرچنگ« را ساخته اســت و حالا »قلهک« طی روزهای 

آینده به اکران می رسد.
فیلم »تاوان« هم همان »لایه های دروغ« است که پیش از 
این در جشنواره فیلم فجر اکران شد و به عنوان اولین فیلم 

اکشن مشترک ایران و فناند معرفی شده است.
اولویت های تولید سینما در سال جدید چیست؟

 رئیس سازمان ســینمایی اولویت های تولید آثار سینمایی، 
کوتاه، مســتند و انیمیشــن در ســال ۱۴۰۳ را در یکصد و 
هفتمین جلسه شورای معاونان و مدیران سازمان سینمایی 

اعام کرد.
 خزاعی با توجه به نهایی شــدن سیاستگذاری اولویت های 
تولیدی در شورای عالی تولید، عنوان کرد: عاوه بر موضوعات 
اجتماعی، دینی، خانوادگی و اخاقی، تقویت بنیاد خانواده، 
توجه به موضوع جمعیت، حل مســائل اجتماعی، خدمات و 
پیشــرفت های نظام و کشــور، توجه به مفاخر ملی و عناصر 
هویتی، عزت ملی، سبک زندگی ایرانی اسامی، ترویج امید، 
موضوع ایثار، شــهادت، تبیین نقش جبهه مقاومت و تقویت 
فرهنگ عفاف و حجاب از جمله اولویت های اباغی تولیدات 
امســال است. با سیاست های اتخاذ شــده در حوزه تولید و 
اکران فیلم ها، پیش بینی می شــود در سال جاری این رونق 
و اقبال عمومــی را به آثار اجتماعی، دفاع مقدس و ســایر 

ژانرهای سینمایی شاهد باشیم.
 طبق مصوبــه هیأت مدیره انجمن ســینمای جوانان ایران 
منــوط به تأییــد فیلمنامه ها در فرآیند پیچینگ در ســال 
۱۴۰۳، فیلم اولی هــا تا ســقف اعتبار ۲۵ میلیــون تومان، 
فیلم هــای نیمه حرفه ای تا ســقف ۱۲۵ میلیون و فیلم های 

حرفه ای می توانند تا سقف ۲۵۰ میلیون تومان، بودجه تولید 
دریافت کنند. همچنین، هنرمندان پس از ساخت اثر خود، 
در صورت بالابودن سطح کیفی اثر و منوط به تأیید شورای 
عالی تولید انجمن سینمای جوانان ایران، امکان درخواست 
متمــم قرارداد را نیز دارند کــه در مجموع )مبلغ قرارداد به 
عاوه متمم( برای فیلم اولی ها تا ســقف ۵۰ میلیون تومان، 
بــرای نیمه حرفه ای ها تا ســقف ۲۵۰ میلیون تومان و برای 

حرفه ای ها تا سقف ۳۰۰ میلیون تومان خواهد بود.
 اعلام زمان ثبت طرح در سامانه مرکز گسترش 

سینمای مستند و تجربی
 ســامانه ثبت طرح مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی 
و پویانمایی از ۱7 اردیبهشــت ۱۴۰۳ بازگشــایی می شود. 
عاقه مندان به سینمای مستند و همکاری با مرکز گسترش 
می توانند از ۱7 اردیبهشــت ۱۴۰۳ با ورود به ســامانه ثبت 
طرح در defc.ir )بخش تولیــد( طرح خود را ثبت کنند. 
پیگیری وضعیت بررســی طرح ها و نتایج در سامانه مرکز و 

صفحه شخصی امکان پذیر است.
 اولویت های مرکز گســترش نیز همچــون اولویت هایی که 
ســازمان ســینمایی اعام کرده، به »خانواده و جمعیت«، 
»محیط زیســت، مدیریت انرژی، حیــات وحش«، »طرح 
مسائل اجتماعی، پرسشــگری، مطالبه گری«، »پیشرفت و 
تولید در کشور« و »انقاب اسامی، دفاع مقدس و مقاومت 

فلسطین« اختصاص دارد.
 طرح هایی که در قالب این اولویت ها نباشند اما با معیارهای 
تولید و حمایت در مرکز گســترش همخوانی داشته باشند، 
فرصت ساخت را به دست خواهند آورد، همچنین طرح هایی 
که دارای دمو باشند، در اولویت بررسی قرار خواهند گرفت.
 آغاز نظارت سازمان سینمایی بر محتوای خارجی پلتفرم ها

 پس از انتشار و ممنوعیت پخش سریال مصری »حشاشین« 
در پلتفرم های نمایشی، محمد خزاعی در نامه ای خطاب به 
معاونت ارزشــیابی و نظارت سازمان ســینمایی، با اشاره به 
حضور پررنگ آثار ســینمایی خارجی )شــامل آثار مستند، 
کوتاه، انیمیشــن و آثار بلند سینمایی( در سکوهای نمایش 

فیلم کشور آورده است:
 »با اســتناد به اباغیه وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسامی 
دربــاره ایجاد ســاز و کار راه اندازی بخــش نظارت و صدور 
تاییدیه محتوایی فیلم های خارجی متقاضی نشر بر سکوهای 
نمایش فیلم، از این پس عرضه این آثار منوط به اخذ تاییدیه 

نمایش از سازمان سینمایی است.«
 در این نامه بر تهیه ساز و کارهای لازم برای تشکیل و اداره 
این مجموعه نظارتی و نیز تدوین دستورالعمل نحوه نظارت 
و صدور تاییدیــه محتوایی فیلم ها و آثار ســمعی و بصری 
متقاضی نشــر بر ســکوهای نمایش فیلم تاکید شده است. 
خزاعی در این نامه همچنین تدوین ضوابط ناظر بر فیلم های 
خارجی متقاضی نشر بر بسترهای نمایش فیلم و نیز برگزاری 
جلسات مختلف با بخش های مربوطه را خواستار شده است. 
با توجه به اهمیت نظارت بر آثار ســینمایی خارجی و پایش 
محتوایی این آثار صدور این اباغیه فصل تازه ای در تخصصی 
شدن و تمرکز بیشتر بر ماهیت آثار خارجی ارزیابی می شود.

»سینما« در هفته ای که گذشت؛
اولویت های تولید سینما در سال جدید چیست؟

مدیرعامل توسعه فضاهای فرهنگی تهران اعلام  کرد               
 بهره برداری از مرکز نمایش های آئینی »صبا« تا پایان امسال

مدیرعامل شرکت توسعه فضاهای فرهنگی آخرین وضعیت مرکز 
نمایش های آئینی صبا را تشریح کرد. سید محمد ناظم رضوی 
درباره آخرین وضعیت مرکز نمایش های آئینی صبا عنوان کرد: 
مسائل حقوقی این پروژه رفع شده اند و در حال حاضر با توجه به 
اینکه این فضا سال ها بااستفاده مانده است، برای بازنگری طرح 
مشاور گرفته شده است.  وی افزود: مشاور میزان کار باقی مانده 
و تکمیل بخش هایی که در گذشته نیمه کاره مانده یا حتی به 
مرور زمان نیاز به بازنگری دارند و به نوعی نیاز است بخش هایی 
را مجدد به صورت ویژه طراحی کنند را برآورد می کند.  رضوی 
با اشــاره به اینکه منطقه 7 به عنوان مجری در این پروژه نقش 

خواهد داشت، گفت: به احتمال بسیار قوی طی ماه های اخیر کار 
اجرای عملیاتی این پروژه را انجام خواهیم داد، بودجه ای هم برای 
این امر در نظر گرفته شده است. شهرداری منطقه 7 نیز عملیات 
اجرایی پروژه را عهده دار خواهد بود.  وی در ادامه خاطرنشــان 
کرد: اگر تمام بخش ها و شــریک سرمایه گذار به تعهدات خود 
عمل کنند، به احتمال بسیار قوی تا پایان ۱۴۰۳ می توانیم بخش 
فرهنگی و تجاری را توأمان راه اندازی کنیم.  بر اســاس گزارش 
ســایت شهر، وی در پایان گفت: امیدوارم امسال اتفاقات خوبی 
را با دســتور شهردار و بخش های مختلف مدیریت شهری برای 

شروع قسمت پایانی و تکمیل فاز بهره برداری شاهد باشیم.

درام و فانتزی ژانر فیلم های 
هشتمین پاتوق فیلم کوتاه شدند

مخاطبان هشتمین جلسه از فصل نهم پاتوق فیلم کوتاه، ۳ 
فیلم  کوتاه درام و یک اثر فانتزی را روی پرده سینما بهمن 
تماشا خواهند کرد. هشتمین جلسه از نهمین فصل پاتوق 
فیلم کوتاه، روز یکشــنبه ۱۶ اردیبهشت  ۱۴۰۳ با نمایش 
۴ فیلم کوتاه در پردیس ســینمایی بهمن برگزار خواهد 
شــد. فیلم های کوتاه داستانی »ماشــوم« به کارگردانی 
حسین میرزامحمدی، »چشماتو ببند« به کارگردانی ابوذر 
حیدری، »برف سراسری« به کارگردانی پارسا دهقانیان و 
»دندان درخت« به کارگردانی علی پاک نیا، در این جلسه 
از فصل نهم پاتوق که توسط انجمن سینمای جوانان ایران 
برگزار می شود، روی پرده خواهند رفت. سعید هاشم زاده 
نویسنده و منتقد ســینما، به عنوان کارشناس این هفته، 
پــس از اکران آثار بــا کارگردان های فیلم هــای کوتاه به 
نمایش درآمده و مخاطبان گفت وگو می کند و آثار را مورد 
تحلیل و بررســی قرار می دهد. محمــد صابری به عنوان 
مجری کارشناس برنامه حضور خواهد داشت. »ماشوم« در 
ژانر درام به نویسندگی مسعود هاشمی نژاد و کارگردانی و 
تهیه کنندگی حسین میرزامحمدی در سال ۱۳۹۹ ساخته 
شده است. در خاصه داســتان این اثر آمده است: »بلور 
دختری افغان اســت که بعد از حدود هشتاد روز اسارت 
به دســت طالبان موفق به فرار می شــود و به روســتا و 
پنــاه خانواده خود باز می گــردد. اما دیری نمی گذرد که 
متوجه می شود مأمن گاه او، قتلگاه او شده است.« متین 
حیدری نیــا، حمیدرضا نعمیمی، نســرین مرادی، مهتاب 
جعفری، نقش آفرینان این اثر هســتند. »چشماتو ببند« 
فیلمی اســت در ژانر درام به نویســندگی احسان ثقفی 
یزدی و کارگردانی ابوذر حیدری. این فیلم با نقش آفرینی 
پوریا رحیمی ســام، فرانک کانتر و ســینا کرمی در سال 
۱۳۹۵ ساخته شده است. »چشماتو ببند« ماجرای مردی 
را به تصویر می کشد که با به دنیا آمدن فرزندش با بحران 
بی پولی شــدیدی روبه رو می شــود و چالش هایی بر سر 
راهش قرار می گیرد. سید ســجاد قافله باشی تهیه کننده 
این اثر اســت. »بــرف سراســری« را پارســا دهقانیان، 
نویســندگی و کارگردانی کــرده و به تهیه کنندگی داوود 
رحمانی، در ژانر درام و در سال ۱۴۰۱ ساخته شده است. 
این اثر قصه راننده ای شب کار را روایت می کند که به طور 
ناخواسته درگیر ماجرایی می شود. »دندان درخت« اثری 
فانتزی اســت به دنویســندگی و کارگردانی علی پاک نیا. 
سونیا سنجری، جاوید قائم مقامی، محمود رفیعی، سهیل 
بــاوی، بازیگران این فیلم کوتاه هســتند و مهبد عبقری 
تهیه کنندگی این فیلم را برعهده داشــته اســت. »دندان 
درخت« داستان صابر و خزر است که پس از چند ساعتی 
به مقصد رســیده اند ولی نمی توانند استراحتگاهشان )باغ 
نقاشــی( را پیدا کنند، این مســاله باعث عصبانیت خزر 
می شــود و با صابــر بحث می کنند ... این فیلم در ســال 
۱۴۰۱ تولید شده است. هشتمین جلسه فصل نهم پاتوق 
فیلم کوتاه با همکاری موسســه فرهنگی، تبلیغاتی بهمن 
سبز - پخش رویش، یکشــنبه ۱۶ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ 
ساعت ۱۵ در پردیس ســینمایی بهمن برگزار می شود و 

شامل نمایش آثار و جلسه نقد و بررسی خواهد بود.

فیلم کوتاه »چوپان« در جشنواره 
شورت شورتز ژاپن 

پوســتر فیلم کوتاه »چوپان«، ســاخته مهرشــاد رنجبر 
همزمان با حضور در جشنواره شورت شورتز ژاپن رونمایی 
شــد.  فیلم کوتاه »چوپان« به نویســندگی و کارگردانی 
مهرشاد رنجبر در تازه ترین حضور جهانی خود به جشنواره 
شــورت شــورتز ژاپن راه یافت و به همین بهانه از پوستر 
ایــن فیلم که آرمین رنگانی طراحــی آن را برعهده دارد، 
رونمایی شــد.  جشنواره شورت شــورتز از جشنواره های 
مورد تایید اســکار اســت که در آن برنده جایزه بهترین 
فیلم کوتاه داستانی، غیر داستانی و انیمیشن واجد شرایط 
نامزدی در بخش اســکار بهترین فیلم کوتاه خواهند بود.  
این جشنواره از سال ۱۹۹۹ تأسیس شد و به عنوان یکی 
از بزرگتریــن جشــنواره های فیلم کوتاه آســیا در توکیو 
برگزار می شــود.  فیلم کوتاه چوپان در بیست و پنجمین 
دوره از این جشــنواره از میان ۴۹۳۶ فیلم فرستاده شده 
به جشــنواره انتخاب شده است.  چوپان به تهیه کنندگی 
مژگان رایگان و رضا فتح الهی پور روایتی است از دو ساعت 
مانده به اجرای بازبینی که گروه متوجه می شــود، بازیگر 
نقش چوپان نمی تواند به اجرا برسد و میثم تاش می کند 

تا به جای او روی صحنه برود.

یادداشتی بر فیلم سینمایی » مست عشق «، ساخته حسن فتحی ؛

 فیلمی که از آن سرمست نمی شوی
حکایت شمس و مولانا بی شــک یکی از اسرار آمیز ترین ، 
جذاب ترین و در عین حال پیچیده ترین حکایت هایی است 
که تاریخ این سرزمین با آن روبروست و شاید به همین دلیل 
است که کمتر کسی به خود جرعت داده است تا نقشی از آن 

بر پرده تصویر بنشاند .
جنبه های عرفانی و حیرانی در کنار روایت های متعدد عامه 
پســند از حکایت شــمس و مولانا  سبب شده است تا بیش 
از پیش کار کردن از این قصه پرماجرا دشــوار باشد چرا که 
راه به مویی بند اســت و اندک لغزشــی می تواند تصویری 

مخدوش در ذهن مخاطب عاقه مند به جای بگذارد.
مست عشق ساخته حســن فتحی اثری نیست که مخاطب 
را سرمســت از سالن سینما خارج کند و متاسفانه فیلم ساز 
با آنکه قبا تبحر خود را در ســاخت آثار تاریخی نشان داده 
اســت در این اثر آن چنان که باید موفق نیست چرا که قصه 

ای که روایت می کند زبانش الکن است .
مست عشــق اگرچه انتظار می رفت تا تصویری پررنگ تر، 
شــفاف تر و ملموس تر از مولانا و پریشــان احوالی او بعد از 
ماقات با شــمس بدهد ، بیشــتر درگیر خرده روایت هایی 
است که همه در سطح می ماند و از لایه های عمیق داستان 

می کاهد .
شــاید بزرگترین ایرادی که به مست عشــق وارد است این 
است که فیلم چیز زیادی جز آنچه مخاطب از قبل پیرامون 
حکایت شــمس و مولانــا میداند به او نمــی دهد و همین 
ضعف بزرگ باعث می شــود تا تماشاگری که تشنه شنیدن 
زوایای دیگری از حکایت شــمس و مولانا اســت ، مغموم از 
ســالن سینما خارج شود و جز آنچه می دانسته است چیزی 
بر انبانش اضافه نمی شــود و چه خوب بود که فیلمســاز با 
پژوهشــی عمیق تر ، پرده هایی نو تر بر این روایت اســرار 

آمیز می گشود.
مســت عشــق فارغ از قصه به لحاظ تکنیک و ســاخت نیز 
با مشــکاتی روبروســت که از جان اثر مــی کاهد و اگرچه 
فیلمساز تاش کرده است با پرهیز از روایت خطی با حرکت 
در گذشته و حال، ریتم و ضرباهنگ بهتری به کار خود بدهد 
اما این رفت و آمدهای زمانی نیز انگار به خوبی چفت و بسط 

نشده است و زبان فیلم به یکدستی لازم نرسیده است.
موضوع دیگر در مست عشق که مخاطب را کمی از اتمسفر 
اثر دور می ســازد و آن چنان که باید فضا برایش باور پذیر 
نمی شــود بی شــک دوبله بد فیلم است و در کنار بد بودن 
آن ســینک نبودن صدا و تصویر بازیگر در برخی سکانس ها 
بر عمق فاجعه می افزاید و این خطا برای سینمایی که یکی 

از افتخاراتش همواره قدرت دوبله آن در طول تاریخ ســینما 
است خطایی نابخشودنی است.

بازی ها در مست عشق چندان اوج و فرودی ندارد ، سیرش 
در ســکون و ایستایی است  و جز شهاب حسینی که شمس 
را خوب از آب درآورده است و ابراهیم چلیکول بازیگر ترک 
که در تک سکانســهایی درخشان است ، حرف دیگری برای 

گفتن نیست.
مست عشق در طراحی صحنه ، فضا ، لباس و حرکت دوربین 
چندان بی ربط نیســت و فتحی در مقام کارگردان توانسته 
است در این بخش از فیلم خود بر خاف تدوین آن موفق تر 
عمل کند و تا اندازه ای از استانداردهای لازم برخوردار باشد.

در پایان باید گفت مســت عشــق بیش از هــر چیز فیلمی 
باتکلیف است که نه روح یک روایت تاریخی و عرفانی را به 
معنای کامل در خود دارد  و نه اثری است که حداقل ، جاذبه 
های تکنیکال و سینمایی آن مخاطب خود را به وجد آورد.

حمیدرضا کاظمی پور- منتقد



w w w . h o n a r m a n d o n l i n e . i r

5
یکشنبه  16 اردیبهشت ماه 1403 سال هجدهم  شمــاره 2240 

    

رئیس دانشــکده فرهنگ وارتباطات دانشگاه سوره در بازدید 
از ســاترا عنوان کرد: در تمام دنیا رگاتوری )تنظیم گری( 
وجود دارد. ســاترا باید خودش را به عنوان تنظیم گر معرفی 
کند و یکی از بهترین راه هایی که ساترا می تواند یا اتکا بر آن 
خودش را خیلی دقیق معرفی کند، برگزاری نمایشگاه است.

امیدعلی مســعودی، رئیس دانشــکده فرهنگ و ارتباطات 
دانشگاه سوره، در حاشیه بازدید از نمایشگاه دائمی سازمان 
تنظیــم مقررات صوت و تصویــر فراگیر )ســاترا( از انعقاد 
تفاهم نامه این ســازمان برای توسعه پژوهش های دانشگاهی 

در زمینه روندهای نوظهور رسانه ای خبر داد.
مســعودی با بیان اینکه معمولاً سازمان هایی مثل ساترا که 
کار مهم نظارت را انجــام می دهند و یک روند کاری آرامی 
را جلــو می برند گفت: »گاهی مواقع رویدادی در جامعه رخ 
می دهد که متاســفانه غالبا هــم در چالش های تنظیم گری 
هــم از نظر مخاطب و هم از نظر تولیــد کننده مورد حمله 
قرار می گیرد. دلیل این نقیصه هم عدم آشــنایی به هنگام 

ذی نفعان با وظایف و اقدامات مهم این نهادهاست.«
مســعودی با تاکید بر اینکه در تمام دنیا رگاتوری )تنظیم 
گری( وجــود دارد، توضیح داد: »ســاترا باید خودش را به 
عنوان تنظیم گر معرفی کنــد و یکی از بهترین راه هایی که 
ســاترا می تواند یا اتکا بر آن خودش را خیلی دقیق معرفی 
کند، برگزاری نمایشــگاه اســت. مخصوصاً این که نمایشگاه 
برای دانشجوها و استادان دانشگاه بسیار حائز اهمیت است.«

این استاد ادامه داد: »اگر جامعه نخبگان درباره ماجرا توجیه 
شوند، می توانیم به توجیه شــدن جامعه و ترویج مشارکت 

عمومــی در حوزه دفاع از حقوق مخاطب و تولید کننده نیز 
امیدوار باشــیم. در واقع تنظیم گر خودش با دانش افزایی در 

این زمینه یک نوع سواد رسانه به جامعه اهدا می کند.«
این اســتاد دانشــگاه در ادامه گفت: »همانطور که سکوها 
در ســاترا آموزش می بیننــد و بر حقوق خودشــان واقف 
هســتند، مخاطب هم بایــد حقوق خــودش را بداند تا در 
تولید محتواهای داخلی شــاهد ترویج بداخاقی، بد زبانی و 

بی احترامی به اقوام، مذاهب و فرهنگ ها نباشیم.«
او ادامــه داد: »مخاطــب باید برای کنترل چنین مســائلی 
مطالبه داشــته باشــد و به کمک تنظیم گری بیاید. ســاترا 
وظیفــه ســنگینی دارد و بایــد این وظیفه ســنگین را به 
جامعه معرفی کند و نمایشــگاه می تواند این معرفی را برای 
فرهیختگان جامعه مثل اســتادان دانشگاه، پژوهشکده ها و 
دانشــکدگان انجام دهد. البته باید به این کار خوب معرفی 
ســکوهای موفق و ممتاز اضافه شود تا بتوانیم در یک دایره 

دید وسیع تر مباحث را نشان دهیم و ارزیابی کنیم.«
مســعودی همچنین ضعف پژوهشــی را یکی از مهم ترین 
آســیب های کنونی حوزه سیاســت گذاری و اجرا در حوزه 
آموزش و فرهنگســازی و تنظیم گــری معرفی کرد و افزود: 
»یکی از کارهایی که من در دانشــگاه ها کم دیدم، کار روی 
روندهــای جدید به ویژه در مورد تنظیم گری اســت. البته 
در این زمینه چند رســاله دکتــری و تحقیق صورت گرفته 
اســت اما واقعیت این است که هنوز به آن جایگاه نرسیدیم 
که بتوانیم در همایش ها و تحول ســرفصل ها از آن استفاده 
کنیم.« این مدیر دانشگاهی همکاری های بین سازمانی برای 
تولید علم را یکی راه های رفع این نقیصه دانسته و در پایان 
گفت: »در جلسه ای که به تازگی برای تحول در دروس علوم 
ارتباطات بین برخی دانشــگاه ها برگزار شده، این مسئله که 
با توجه بــه وجود نیازهای جدید، ما هــم نیاز به دروس و 
رشــته های جدید داریم مورد تاکید قرار گرفته است. مثا 
به زودی در دانشــکده ارتباطات دانشگاه ســوره راه اندازی 
رشته رســانه و علوم شــناختی را خواهیم داشت. اما برای 
سایر رشــته ها و دروس باید اول پژوهش های بسیار زیادی 
صورت بگیرد تا دســتمان برای تولید محتوا و تدریس خالی 
نماند. تفاهمنامه ای که با ســازمان تنظیم مقررات صورت 
و تصویر فراگیر در این زمینه خواهیم داشــت به این هدف 
کمک خواهد کرد. البته یک ضلع دیگر کار ، انجمن ســواد 
رسانه ای اســت که با مشارکت این دوستان محتوای تولید 
شده پایش می شود و برای بهره برداری بهتر به وزارت علوم 

ارسال خواهد شد.«

رئیس دانشکده فرهنگ وارتباطات دانشگاه سوره:
ضرورت توجه به اهمیت تنظیم گری  ساترا

نمایش مستند »مدرسه در دست بچه ها« در موزه سینما
مستند »مدرسه در دست بچه ها« ساخته ارد زند در موزه سینما نمایش داده می شود. در ادامه نمایش های 
ویژه فیلم های مستند در موزه سینما با عنوان »شب های مستند« با مشارکت انجمن صنفی تهیه کنندگان 
سینمای مستند، فیلم »مدرسه در دست بچه ها« روی پرده سالن فردوس موزه سینما می رود. در نشست 
شب های مستند که روز دوشنبه ۱7 اردیبهشت ساعت ۱7 برگزار می شود، ارد زند مستندساز پیشکسوت 
درباره این اثر صحبت خواهد کرد. این فیلم مستند درباره  مدرسه ای درتهران است که دو روز در سال به 
دست بچه ها اداره می شود.  »مدرسه در دست بچه ها« در جشنواره  بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان 

اصفهان موفق به دریافت پروانه زرین و در جشنواره فیلم کیش لوح زرین دریافت کرده است.

 عمو پورنگ با »لالایی«
 به شبکه نمایش خانگی می آید

ســریال »لالایی« به کارگردانی احمدعلــی درویش پور و 
نقش آفرینی داریوش فرضیایی )عمو پورنگ( ساخته و در 
شبکه نمایش خانگی پخش می شود. سریال »لالایی« به 
کارگردانی احمدعلی درویش پور و با بازی داریوش فرضیایی 
)عمو پورنگ(، این روزها آخرین مراحل تصویربرداری را در 
تهران می گذراند. این سریال که قرار است امسال در یکی 
از پلتفرم های نمایش خانگی پخش شود تا آخر اردیبهشت 
ماه تولید خود را به پایان می رســاند. ســریال »لالایی« با 
نقش آفرینی فرضیایی، متفاوت از آثاری است که تاکنون 
از او به عنوان شــخصیت عمو پورنگ دیده شــده است. 
این روزها ســریال هایی در راه تلویزیون  هستند و در عین 
حال برخی از هنرمندان پیشکسوت تلویزیون هم با اثری 
جدیــد، در نمایش خانگی حضور دارند اما ســریالی دیگر 
که تلویزیونی های قدیم به ســمتِ آن رفته اند یک سریال 
فانتزی در حوزه کودک و نوجوان است که برای نخستین 
بار فرضیایی یا همان عمو پورنگ در برنامه تحویل سال یک 
خبر کوتاهی از آن داد. سریال »لالایی« قرار است با بازی 
او بعــد از مدت ها غیبت و البته فضایی متفاوت از یکی از 

پلتفرم های نمایش خانگی پخش شود.

صدا و سیما ادعای هک شبکه خبر۲ را رد کرد
صدا و ســیما ادعای هک شبکه خبر دو را رد و تاکید کرد که صوت پخش شده، بخشی 

از برنامه بوده است. 
روابط عمومی ســازمان صدا و ســیما اعام کرد: صوتی که در زمــان پخش زنده برنامه 
بزرگداشــت شهدا در فسا از شــبکه خبر دو پخش شده مربوط به یکی از بخش های این 
بزرگداشــت بوده است. صدا و سیما تاکید کرده است که هیچ صوت خارجی به سیگنال 

دریافتی از استان فارس اضافه نشده است.

مدیر گروه تولیدات طنز مرکز ســیما فیلم، گفت: با هنرمندانی مثل مهران مدیری درحال مذاکره قرار داریم و از ســویی در تاش 
برای احیای سریال هایی همچون »دودکش« هستیم. مسعود کریمی خضراء مدیر گروه تولیدات طنز مرکز سیما فیلم درباره آثار 
طنزی که در سیما فیلم در حال تولید هستند بدون ذکر نام آثار و عوامل آن ها، اذعان داشت: دو اثر در پیش تولید داریم که ترکیب 
جذابی خواهد بود، یک کار در تولید داریم که شگفتانه است و خبری از آن فعا نمی دهم و دو طرح در مرحله نگارش داریم. او درباره 
بهره گیری از نویسندگان در مرکز سیمافیلم، اذعان کرد: در حال حاضر عاوه بر امیر وفایی که نویسنده سریال »نون خ« هم بود، با 
نویسندگان فیلم سینمایی پرفروش »هتل« یعنی امیر برادران و مصطفی زندی نیز مشغول همکاری هستیم. کریمی خضراء درباره 
اینکه محصولات طنز سیما فیلم قرار است، سیت کامی باشد یا مثل دیگر آثار این روزها به اقوام بپردازد، خاطرنشان کرد: اکنون یک 
کار با سوژه ورزشی با مایه های کمدی در جغرافیای به خصوص داریم که بسیار کار با ارزشی است و همینطور کار طنزی را داریم 
که در دهه شصت می گذرد و شرایط اجتماعی آن زمان را به تصویر می کشد و به جنگ می پردازد. مدیر گروه طنز سیمافیلم افزود: 
کارهای ما متفاوت از آثار اقوامی و سیت کامی است. هرچند که کار سیت کامی ارزش خود را دارد، به خاطر اینکه جنس مخاطب در 
آن فرق می کند و همچنین در شکل گیری ساختار فعلی سازمان تولید آثار سیت کام به عهده مرکز سیمرغ است. او درباره توجه به 
کیفیت یا کمیت آثار اظهار کرد: تلویزیون هم تنوع می خواهد هم تکثر! تلویزیون برای مصرف روزانه انبوه مخاطب است و ما نیز به 
دنبال احیای آثار سابقی هستیم که فصل های متععدی از آن ها ساخته شده است و هم دنبال ایجاد نمانام و سریال های جدید هستیم 
و با همه عزیزانی که در حوزه طنز دستی بر آتش داشتند درحال مذاکره هستیم. کریمی خضراء ضمن بیان اینکه اصلی ترین پروژه ای 
که خیل هم جدی اســت و خبرش را دارید این اســت که گروه سازنده سریال »پایتخت« در تاش هستند تا این پروژه به مرحله 
تولید برسد، گفت: با همه برندهای تلویزیون همچون مهران مدیری یا تهیه کنندگان سریال های »دودکش« و »زیرخاکی« در حال 
مذاکره هستیم و هرکسی که بدانیم اراده ای دارد و مخاطب نسبت به کارش اقبال نشان داده است، وظیفه داریم تا پیشنهاد دهیم، به 
سمتش برویم و فضا را برایش فراهم کنیم. البته بعضی ها ممکن است، بگویند با ما صحبتی نشده است؛ من هم مرادم شخص خاصی 
نیست ولی می خواهم بگویم هر که در حوزه طنز کار موفقی می کند یا کار موفقی داشته است، ما به سراغش رفته ایم یا خواهیم رفت.

مدیر گروه تولیدات طنز مرکز سیما فیلم عنوان کرد :
تلویزیون هم تنوع می خواهد هم تکثر 

نقد رسانه ای سریال »الحشاشین«؛

 قاتلانِ تاریخ

گزارش
رئیس سازمان صدا وسیما:

غربی ها با سریال هایی به دنبال 
تحریف در دین و تاریخ اند

پیمان جبلی در حالی از بررســی چند عنوان جدید برای شروع 
تولیــد الف ویژه هایی در فضای تاریخی و دینی خبر می دهد که 
در این حوزه سال هاست بسیاری از کارشناسان به کم کاری هایی 
اشاره دارند خصوصاً ساخت سریال و فیلمی درباره امام صادق)ع( 

که ضرورت آن احساس می شود.
اگرچه تلویزیون این روزها مشغولِ ساخت سریال »سلمان فارسی« 
و آماده سازی مراحل تولید سریال »موسی)ع(« را  در دستور کار 
خود دارد اما از سال های قبل درباره ساخت نسخه سریالی »ملک 
سلیمان« صحبت می شد یا مراحل پژوهش ساخت سریالی درباره 
شــهیدان صیاد شیرازی و حسن باقری و برخی از مجموعه های 
»الف ویژه« دیگر؛ اما همه این ها در همان مرحله گفتار باقی مانده 
و خبری از تولید آنها نشده است. در حالی که هر روز خلأ ساخت 

سریال های مذهبی بیشتر احساس می شود.
تماشای سریال های دینی، جوانان را به مطالعه تاریخ 

اسلام علاقه مند کرده است
همیشــه سریال های دینی و مذهبی باعث شــده اند بسیاری از 
افراد به ویژه جوانان به مطالعه تاریخ اسام عاقه مند شوند. فارغ 
از هــر نوع پرداخت دینی و مذهبی دیگــر، اولویت ما باید ائمه 
معصومین)ع( باشد و محدودیت در به تصویر کشیدن چهره امامان 
معصوم بهانه خوبی برای نپرداختن به زندگی آن بزرگواران نیست. 
اکنون پرداختن به شخصیت امام صادق)ع( و ابعاد علمی و فقهی 

زندگی ایشان، ضروری به نظر می رسد.
در تحقیق و بررســی ها آمده که قــرار بود دهه ۱۳8۰ تلویزیون 
سریالی ویژه امام صادق)ع( ساخته و پرداخته کند. اتفاقاً آن روزها 
نام مهدی سجاده چی هم به عنوان نویسنده این سریال تلویزیونی 
اعام شــد. اما برای این کار هیچ وقت اتفاقی نیفتاد تا به مراحل 
تولید برسد و یک تیم سوری و کویتی وارد عمل شدند و سریالی 
به نــام »امام الفقها الصادق)ع(« جلــوی دوربین بردند در حالی 
که قرار بود ســریال این حضرت ابتدا در صداوسیمای جمهوری 
اسامی ساخته شود. »سامی جنادی« نام کارگردان سوری این 

سریال است.
خبرهایی از ساخت سریال امام صادق)ع( پخش شد اما 

خودِ سریال آماده نشد!
بالأخره هر کمپانــی، تلویزیون و نهاد فرهنگی در کشــورهای 
مختلف، سَنگ فرهنگ و اندیشه های خودش را به سینه می زند 
و اگر ما همین طور در ورطه غفلت به ســر ببریم، از دین، دیانت، 
تمدن و فرهنگ مان چیزی باقی نمی ماند و همه را با ساخت آثار 
فرهنگی و هنری خاصّ خودشان مصادره می کنند، در صورتی که 
همگان می دانند امام صادق)ع( رئیس مذهب شــیعه اند و شیعه 
باید حرف های جدّی درباره این امام همام بزند. در ســال ۱۳8۲ 
خبرهایی درباره ساخت سریال امام صادق)ع( در سیمافیلم منتشر 
شد و اما هنوز منتظریم تا این مفاهیم ارزشمند را جلوی دوربین 

ببینیم.
اما نه تنها خبری از این سریال نشد بلکه سال های بعد کاری تحت 
عنوان »جابربن حیّان« به آنتن رسید که در گوشه ای از اتفاقات 
شــاگرد معروف حضرت یک نگاه کوچک و کوتاهی به حضرت 
داشت و کماکان تلویزیون خودش را درگیرِ سریال های سطحی، 
پیش پاافتاده، زودگذر و تحت لوای لوکیشن های آپارتمانی کرده 
است. شاید به این باور نرسیده که چقدر فرهنگ دینی و اسامی 

ما نیازمند کارهای مؤثر و باورساز است.
بعد از این همه سال هنوز هم مهدی سجاده چی به عنوان نویسنده 
آن ســریال دغدغه  دارد برای امام صادق)ع( کاری ساخته شود. 
او همچنیــن چندی قبل گفته بود: آن زمــان این روال بود که 
زندگی ائمه اطهار در تلویزیون به تصویر کشــیده شود اما بعد از 
مدتی اشتیاق و انگیزه، به یک باره اراده دوستان برای انجام چنین 
کار مهم و مؤثری، در سیما فیلم به پایان رسید. در میانه های راه 
تحقیق، پژوهش و نگارش، کار متوقف شــد و تا امروز هم هیچ 
خبری از آن نشد. نه تنها در این سال ها هیچ صحبت دیگری با من 
نشد و حتی جایی ندیدم دغدغه ای برای ساخت سریالی درباره 
امام صادق)ع( به وجود بیاید. »به ســراغ این وقایع مهم تاریخی 
و مذهبی نرفتن کار اشــتباهی است و یک طیف گسترده ای از 

مخاطبین را از دست می دهد.«
اساســاً باید از مدیران مربوطه پرسید که وقت آن نرسیده کاری 
برای شیعه، رئیس مذهب شیعه و آغازگر فصل جدیدی از اتفاقات 
شیعه، ساخته شود؛ البته درست است که ما درباره احیای فرهنگ 
جهاد و شــهادت در ســاخت یک کار خوب برای خانواده های 
شهدای مان، هم نتوانسته ایم کار تأثیرگذار و فاخری ارائه دهیم اما 
جامعه دینی و مذهبی ما منتظر یک نگاه شیعه در یک مجموعه 
تلویزیونی به نام امام صادق)ع( اســت. هــر روز این خلأ جدّی تر 
می شود؛ چون به کارهای زودبازده و اصطاحاً کم تأثیرگذار بیشتر 
بودجه و میدان اختصاص داده می شود که هیچ کدام نتوانسته اند 
اقبال مخاطب را نســبت به خودشــان جلب کنند. در حالی که 
هنوز مخاطب طرفدار همان قدیمی ها و نوستالژی های تلویزیونی 
اســت که بخش عمده ای از آن ها به همین آثار مذهبی و دینی 
برمی گردد. اما چرا امروز بیش از هــر برهه ای اهمیت دارد واردِ 
ســاخت کارهای دینی و مذهبی بشویم و یا این حوزه را بیشتر 
جدّی بگیریم؟! چون غربی ها با ســاخت ســریال ها و فیلم های 
نامربوط تیشه به ریشه اعتقادات و شرعیات دینی جوامع اسامی 
می زننــد باید از آثار دینی و مذهبی حمایت کرد، البته کارهایی 
می ســازند که در داخل توجهات بســیاری را جلب می کند اما 

به لحاظ بین المللی نتوانسته اند تأثیرگذاری داشته باشند.

سینما و تئاتر

علی رفیعی وردنجانی
منتقد سینما

برای  تاریــخ  بــه  نیــازی  مذهب 
استحکام بخشــیدن به قواعد خود 
ندارد برعکس این تاریخ اســت که 
بــرای روایت های مختلــف اعم از 
درســت یا نادرست نیاز  به مذهب 
دارد. سریال »الحشاشین« نیازمند 
یک سرکوب تاریخی به ضرب و زور 
مذهب اســت که آن را پیتر میمی 
مصری کارگردانی کرده. نسل امروز حوصله مطالعه تاریخ، چه 
طبری یا ترجمه های منصوری، را ندارد و بیگانگان با اســتقاده 
از قدرت رسانه بر این جهالت ســرپوشِ داده ورزی می گذارند. 
این ســریال را کامل ندیدم و البته که نمی توانم به نقاط ضعف 
ســینمایی و آکادمیک آن اشــاره کنم اما آنچه که مرا وادار به 
نگارش این یادداشــت کــرد وجود این نکته بــود که چگونه 
دیگران از ما بهتر ســریالی درباره تاریخ خودمان می ســازند، 
آنطور کــه می خواهند روایت می کنند و چگونه به خودشــان 
اجازه می دهند در قصه  وارد سلســله های ایرانی شــوند؟ این 
چگونگی ها یک چرایی بزرگ دارد که آن هم شــامل »۳۰۰« 
اسنایدر خواهد شــد، ما فقط با رسانه می توانیم فرهنگشان را 
تخریب کنیم. فرهنگی که در ســیر تاریخــی خود مذهب به 
تکامل آن کمک کرده چگونه در یک روایت ناســالم ترورسیت 

شناخته می شود؟
*گروهک

وقتی شــعور مخاطب به بــازی گرفته می شــود که مثا من 
بیننده پس از تماشــای یکی دو قســمت از »الحشاشین« به 
درســتی گفتمانِ تاریخی فیلم شــک نکنم و به جست وجوی 
حقیقت نروم. این شعور در قالب زندگی نامه یا درام به مخاطب 

تزریق می شود و وقتی شکل ایماژی، سینمایی و مدیا، به خود 
می گیــرد گســتره و محدودیت اجتماعی یا حتی ســنی پیدا 
نمی کنــد و اتفاقا با توقیف آن از طرف ســاترا کنجکاوی برای 
بیشــتر و حتی بهتر دیده شدنش بیشتر افزایش می یابد. در اثر 
مورد بحث که تنها تاثیر رســانه ای آن را می توان مورد ارزیبای 
قرار داد باید گفت: دشمن دســت روی دست نمی گذارد تا ما 
هرچه می خواهیم مثا از عرب ها یا خارجی ها در رســانه خود، 
»مختارنامه«- »گاندو«- »هفت ســر اژدها« و...، بدگویی کنیم 

و واکنشی شاهد نباشیم.
 تــرور و علم ترور از اصفهان یا قُم شــکل گرفته؟ چرا شــما 
می کشید و شــراب را با خون مخلوط می کنید؟ »الحشاشین« 
با کیفیت و قــدرت بالای خود در روایت قصه و بازیگری نقطه 

مقابل افتضاحی به نام »هفت سر اژدها« است.
 کارگردانــی دقیق فیلم خواه نا خواه باعث می شــود جذابیت 
بالایی برای دنبال کردن آن همراه آورد. تاریخ پناهگاهی است 
بــرای تبدیل دروغ های جاهانه و مغرضانه به صداقت. شــکل 
سینما همواره در جربان امروزی بودن مفاهیم خود ارزش دارد 
و این مهم در »الحشاشین« دیده می شود که می خواهند بگویند 
ایــن ایرانی ها بودند که داعش و دیگر گروه های تروریســتی را 
به جود آوردند در صورتیکه باید پرســید پس چرا همواره این 
گروه های طرف غربی ها و مشخصا آمریکا غش می کنند؟ مسئله 
این جا اســت که ما دفاع کننده آگاه به سینما و قصه گو به غیر 

از، حاتمی کیا، نداریم. 
ابوالقاسم طالبی کارگردان نیســت و بیشتر نان اعتبار خود را 
می خورد تا علمش. از ســویی دیگر ما نمی توانیم خودمان یک 
رســانه باشیم چرا که نه بلدیم و نه امکاناتش را داریم. غربی ها 
هم بلدند و هم امکاناتش را دارند. هنوز در حیرتم که »آرگو«ی 

بــن افلک چگونه تا این اندازه انقاب و رهبر انقاب ایران را به 
این تمیزی تحریف کرده است؟ 

*اعتراف
باید اعتراف کنم که من هم اگر درکشوری غربی زیست می کردم 
ایران ستیز می شدم چرا که اصا نیازی به کشف و شهود نیست 
همیــن که اراده کنی همه چیز در حالت مدیا در دســترس تو 
برای ضد بودن است. این برای ضد بودن خیلی مهم است چرا 
که امروزه به مراتب در کشــور خودمان نیز در دســترس است 
و با یک سرچ ساده به همه قسمت های »الحشاشین« می توان 
دسترســی پیدا کرد. این یک ترور رســانه ای غربی علیه تاریخ 
یک کشور محسوب می شود که ما بخشی از تکنیک و تاکنیک 
سینما را بر اساس سیاست خود قرار دهیم. این سیاست بسیار 
هم خاصه و خارجی است. »الحشاشین« هرچه هست ادامه راه 
 »Assassin›s Creed« ۳۰۰« اســنایدر و بازی ویدئویی«
از یوبی ســافت بوده که در ایــن راه اتفاقا به موفقیت هایی هم 
دســت پیدا می کنند. اگرچه باور دارم این سریال اگر از سوی 
ایران توقیف نمی شــد و اجازه می دادیم منتقدان و تاریخ دانان 
اعتراض خود به سریال را ایراد کنند به مراتب حرفه ای تر مورد 
بررســی قرار می گرفت. »عمر« بــه کارگردانی حاتم علی یک 
سریال قطری۳۱ قسمتی چگونه »مختارنامه« میرباقری را ناک 

اوت کرد؟
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اخبارنقد
میراث فرهنگی و موسیقی 

افقي : 
 1- از انواع خطوط ششــگانه اسلامی- سنگ تراشــی- قطعه ضربی و شاد که در پایان 
اجرای کامل یک دستگاه موسیقی نواخته می شود2- غزال- کنترل کردن- سالخورده3- 
هنرمندی که با بوم و رنگ ســروکار دارد- گروه مجهز- از ســازهای زهی در ارکســتر 
سمفونیک4- سرای محبت- رستگار- مردان خدا5- ملال آور- بزرگترین کاخ سلطنتی 
جهان در نزدیکی پاریس- نیکو6- ساز عاشیق های آذربایجان- میوه تابستانی- سرایت و 
پراکندگی چیزی7- قتلگاه- موثر و مفید- علت8- فراخواندن- دارایی ها- جمع مزیت9- 
فیلمی دیدنی با بازی استیو مک کوئین و داستین هافمن- نوعی طرح لباس زنانه10- جوی 
خون- همان سانتی متر است- ادب آموختن- ضمیری انگلیسی11- پایتخت اریتره- وزیر 
خوشنویس خلفای عباسی12- گوشه ها- سنگ ترازو- دزد13- شک و تردید- از غذاهای 
محلی بلوچســتان ایران- نظم14- آوای حزین- خشــنودی- مجموعه داستانی نوشته 
هوشنگ مرادی کرمانی15- از برنامه های جاودانه موسیقی سنتی در رادیو ایران- پرستار.

عمودي :
1- هر بخش از مســابقه تکواندو- خراب و داغان- چالاک2- از بازی های قدیمی و اصیل 
ایرانی- نوعی تمساح3- همسر آدم- کامپیوتر قابل حمل- نوعی شیرینی بادامی4- شاد 
و بانشاط- معروف- نشانه جمع فارسی5- رطوبت- رد پا- دستگاه قدیمی نمایش  فیلم6- 
همسر حضرت ابراهیم)ع(- اقلیت- نوعی بیماری پوستی7- حکایت کننده- خوراکی از 
آرد گندم و خاکه قند- آشــکار و نمایان8- موش زبل و معروف کارتونی- خراب- شکوفه 
ها9- سال گذشته- قالب زرگری10- سخن بی پرده- خوشحال و خندان- کتف- خط کش 
نقشه کشــی11- حواری خائن- پی در پی- خالی12- دعا به درگاه خدا- شاهکار عاشقانه 
آناتول فرانس، نویسنده فرانسوی13- پیغمبر- جناح لشکر- نیای زبان های رومی14- نی 
باریک- پرنده دریایی بزرگ- تخلص محمد حســین بهجت تبریزی، شاعر تبریزی15- 
بازیگر خانم فیلم پدران ساخته سالم صلواتی)در حال اکران(- کشور جزیره ای در مشرق 

دریای مدیترانه. 
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مدیرکل توسعه گردشگری خارجی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی:
 در تلاشیم تورهای بازدید از نمایشگاه کتاب تهران را در دیگر کشورها فعال کنیم

مسلم شجاعی با بیان اینکه به طور قطع نمایشگاه کتاب گردشگر خارجی 
دارد، گفت: می توان با همکاری بخش خصوصی تورهای گردشــگران 
خارجی را در زمان برگزاری نمایشگاه کتاب فعال کرد. مسلم شجاعی؛ 
مدیرکل بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی به ستاد خبری سی و پنجمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران، گفت: »رویداد« یکی از محصولات اصلی صنعت 
گردشگری کشورهاست. رویداد از جنس محصولاتی است که انسان 
محور و تعامل محور است. نمایشگاه کتاب همچون دیگر رویدادها از 
منظر گردشگری جذاب است. وی به آمار بازدید نمایشگاه کتاب در سال 
۱۴۰۲ اشاره کرد و افزود:  بازدید چند میلیونی از نمایشگاه در ۱۱ روز 
عددی قابل توجه است. این رویداد برای ما ارزشمند است چرا که کمک 
می کند تا گردشگران خارجی را نیز جلب کنیم.  مدیرکل بازاریابی و 
توسعه گردشگری خارجی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی، ادامه داد: برخی از کشورهای همسایه و منطقه نظیر عراق، عمان، 
کویت، بحرین، هند، روسیه، چین و... که برای ما بازار هدف گردشگری 
هستند، در نمایشگاه کتاب حضور دارند. حضور کشورها به عنوان مهمان 
ویژه یا جذابیت آثار ناشــران ایرانی، باعث می شود تا نمایشگاه کتاب 
تهران به رونق گردشگری خارجی کمک کند. شجاعی انتشارات میراث 
فرهنگی را که به صورت تخصصی کتاب منتشر می کند، عامل ترویج 
گردشگری در بستر نمایشــگاه کتاب خواند و ادامه داد: در این مجال 
می توان فرصت های گردشــگری از طریق کتاب را به بازدیدکنندگان 
خارجی نمایشگاه معرفی کرد. به این ترتیب هم نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران به توسعه گردشگری از طریق کتاب های تخصصی کمک 
می کند و به نوعی زمینه تعامل نمایشگاه کتاب و گردشگری محسوب 
می شــود.  وی برگزاری تور بازدید گردشــگران خارجی از نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران را عامل توسعه گردشگری رویداد محور برشمرد 
و گفت: برای سال های آتی برگزاری نمایشگاه کتاب تهران، می توان با 

همکاری بخش خصوصی تور بازدید گردشگران خارجی از این رویداد 
را برگزار کرد؛ می دانم مردم کشورهایی نظیر تاجیکستان عاقه بسیاری 
به نمایشگاه کتاب تهران دارند. همینطور کشورهای عرب و فرهیختگان 
کشورهای فارسی زبان به نمایشگاه کتاب تهران عاقه مندند. مدیرکل 
بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی، افزود: می توانیم با برنامه ریزی ساده تورهای گردشگران 
خارجی را در بازه زمانی برپایی نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، برگزار 
کنیم؛ اینطور گردشگران خارجی عاوه بر بازدید از مناطق تاریخی و 
دیدنی ایران از نمایشگاه کتاب هم بازدید می کنند. این یعنی تقاطع هایی 
که نمایشگاه کتاب می تواند با صنعت گردشگری کشور ارتباط برقرار 
کند. شجاعی با طرح این موضوع که آمار دقیقی از حضور گردشگران 
خارجی در ادوار گذشــته نمایشگاه کتاب تهران در دسترس نیست، 
گفت:  امسال می توانیم رصد کنیم و متوجه شویم که چه میزان گردشگر 
خارجی به نمایشگاه کتاب می آیند. دوره های قبل حضور تعداد قابل 
توجهی گردشگر خارجی را در نمایشگاه کتاب شاهد بودم. به جرأت 
می توانم بگویم نمایشگاه بین المللی کتاب تهران بازدید کننده خارجی 

دارد و بخشی از این بازدیدها از مسیر گردشگری محقق شده است. وی 
هماهنگی بین بخشــی میان وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی و وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی را برای استفاده بیشتر از 
موقعیت نمایشگاه کتاب تهران برای گردشگری خارجی را مهم خواند و 
ادامه داد: می توان با نگاه فرهنگی به مقوله گردشگری ادبی و گردشگری 
رویدادمحور منافع اقتصادی برای کشور ایجاد و بخش خصوصی را در 
این حوزه به خوبی فعال کرد. آنهــا که به طور حرفه ای اصول جذب 
گردشگر خارجی به کشور را می دانند می توانند نظر گردشگر خارجی 
را برای بازدید از نمایشگاه کتاب تهران، جلب کنند. مدیرکل بازاریابی و 
توسعه گردشگری خارجی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی افزود: می توانیم میان معاونت گردشگری وزارت میراث فرهنگی 
و معاونت امور فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی نشست مشترک 
برگزار کرد. همچنین بخش خصوصی نیز تورهای گردشگری کتاب و 
گردشــگری ادبی و... را فعال کند. می توان این مهم را برای دوره های 
بعدی نمایشــگاه کتاب ریل گذاری کرد. لازم است سیاست جدیدی 
برای سال های آینده درباره این امر مهم اتخاذ کرد.  شجاعی در رابطه با 
شعار امسال نمایشگاه کتاب با عنوان »بخوانیم و بسازیم« گفت: با کتاب 
خواندن می توان گردشــگری ایران را ساخت. من کتاب »در سرزمین 
مردمان نجیب« را برای مطالعه پیشنهاد می کنم؛ این کتاب نوشته هرؤیه 
روپچیچ، موسیقیدانی از کشور کرواسی است و داستان آن ۲ بار سفر مرد 
کروات به تمام نقاط ایران را روایت می کند. این موسیقیدان حس خود 
را از هــر آنچه در ایران و از مردم ایران دیده توصیف کرده و مهمترین 
توصیفی که مرد کروات از ایران در ذهنش ثبت شده مهمان نوازی است 
که به آن معروفیم. سی وپنجمین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
با شعار »بخوانیم و بسازیم« از ۱۹ تا ۲۹ اردیبهشت )۱۴۰۳( در محل 
مصلی امام خمینی)ره( به شکل حضوری و در سامانه ketab.ir به 

صورت مجازی برگزار می شود.

دبیرجشنواره موسیقی نواحی تاکید کرد؛
لزوم نگاه ویژه ای به موسیقی بوشهر 

در جشنواره نواحی
دبیرجشنواره موســیقی نواحی می گوید، در جشنواره نواحی 
غیــر از مقوله پژوهش به افرادی رجــوع می کنیم که در اجرا 
صحنه گردان باشــند و برای مخاطب اصیل جذابیت داشــته 
باشــند، از این حیث بوشهر جایگاه ویژه ای در میان مخاطبان 
دارد.  محمدعلی مرآتی دبیر جشــنواره موســیقی نواحی که 
همراه با مدیر کل دفتر موســیقی به استان بوشهر سفر کرده 
اســت، درباره ظرفیت های موســیقایی این استان به خبرنگار 
ایرنا، گفت: اســتان بوشهر از نظر موسیقی شناسی اقوام، یکی 
از ارکان موســیقی ایران است که تجســم و تلفیق موسیقی 
دســتگاهی و نواحــی را با خود همــراه دارد. طبق تحقیقات 
تاریخی که داریم آواز دشتی از این نقطه وارد دستگاه ها شده 
و در موســیقی رسمی ایرانی جا خوش کرده است.  وی ادامه 
داد: در شــانزدهمین جشنواره موســیقی نواحی نگاه ویژه ای 
به بوشــهر داریم به دلیل ظرفیت های متنوع موســیقایی که 
دارد. ســاز شــاخص این منطقه نی جفتی است که در طول 
این ۵۰ ســال اخیر با نی انبان تلفیق شده و استادانی بزرگ 
چون احمدعلی شــرفی که متاســفانه به تازگی او را از دست 
دادیم، خدمات شــایانی برای تجلی این نوع موســیقی انجام 
داد و در جشــنواره نواحــی نیز برای این موســیقی جایگاه 
ویژه ای ایجاد کرد. دبیرجشــنواره موسیقی نواحی اظهار کرد: 
ژانرهای موســیقایی که در جشــنواره مدنظر داریم موسیقی 
نیمه خوانی)آواز کار( اســت که آواز قایقرانان و لنج داران این 

خطه است که با اشعارشان انگیزه کار ایجاد می کنند. 

اجراهای متنوع گروه های موسیقی 
محیطی در خانه هنرمندان ایران

خانه هنرمندان ایران از سه شــنبه ۱8 اردیبهشــت به صورت 
هفتگی میزبان اجراهای متنوع گروه های موســیقی محیطی 
خواهد بود. از سه شنبه ۱8 اردیبهشت ۱۴۰۳ خانه هنرمندان 
ایــران از به صورت هفتگی میزبــان اجراهای متنوع گروه های 
موســیقی محیطــی در لابی طبقه همکف خواهــد بود.  این 
مکان از سه شنبه با سلسله برنامه های اجرای موسیقی زنده و 
محیطی که »دلکوک« نام دارد، میزبان دانشجویان، استادان، 
دســت اندرکاران، نوازندگان، آهنگســازان و فعــالان عرصه 
موسیقی در قالب های اجرایی؛ تجربی، کاسیک، تک نوازی، دو 
نوازی، سه نوازی، گروهی، تلفیقی، ترکیبی، اقوام، بینارشته ای 
و ... خواهد بود.  تماشای اجرای آثار در ساعت های اعامی هر 

برنامه، برای عموم عاقه مندان آزاد است. 

فراخوان اولین سالانه تبادل عکس 
ایران منتشر شد

اولین نمایشــگاه ســالانه »تبــادل عکس« بــا موضوع فاین 
آرت توســط نگارخانه لاله برگزار می شــود. نگارخانه لاله در 
راســتای معرفی هنرمندان عکاس و حمایت از هنر عکاســی 
اقدام به فراخوان اولین ســالانه تبادل عکس با هدف استفاده 
از رویکردهای جدید در هنر عکاســی و همچنین شناسایی و 
معرفی هنرمندان عکاس معاصر در زمینه عکاســی فاین آرت 
)خاقــه و هنرهای زیبا( کرده اســت.  در این رویداد هنری 
فرصتی فراهم شــده اســت تا آثار منتخب هنرمندان عکاس 
تبادل شود و زمینه دریافت آثار متنوع توسط شرکت کنندگان 
صورت پذیرد. همچنین نمایشــگاهی از آثار شرکت کنندگان 
پس از انتخاب توســط هیات داوران، بــه همت نگارخانه لاله 

برگزار خواهد شد.

معاون امور هنری وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی در پیامی به 
مناسبت درگذشت استاد عیسی قلی پور، هنرمند پیشکسوت 
نوشــت: بزرگان موسیقی مقامی هر کدام سرمایه ای سترگ اند 
که مانندشان یافت نمی شود و باید آنان را کیمیاهای فرهنگ و 
هنر ایران اسامی خواند.  محمود سالاری در پیامی درگذشت 
مرحوم استاد عیسی قلی پور مشهور به عیسی بخشی، هنرمند 

پیشکسوت موسیقی مقامی و از آخرین بازماندگان بخشی های 
کرمانج خراسان شمالی را تسلیت گفت. در متن پیام معاون امور 
هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی آمده است: بزرگان موسیقی 
مقامی در این خاک پهناور هر کدام ســرمایه ای سترگ اند که 
مانندشــان یافت نمی شــود و باید آنان را کیمیاهای فرهنگ و 
هنر ایران اسامی خواند. وی افزود: درگذشت استاد عیسی قلی 
پور مشهور به عیسی بخشــی که از ناموران موسیقی خراسان 
شمالی بود و به گویش های ترکی بجنوردی، کرمانجی، فارسی و 
ترکمنی مسلط و سالیانی را خنیاگر نغمات مذهبی و آیینی بود 
از همین سنخ است. سالاری نوشت: درگذشت این استاد نامی 
را به همه هنردوســتان و اصحاب فرهنگ و هنر ایران اسامی 
تسلیت عرض می کنم. رفتن او سنگین و ثلمه ای است بر پیکر 
موسیقی خراســان شمالی. روح مطهرش غرق در رحمت الهی 
باد.  عیسی قلی پور مشهور به عیسی بخشی، هنرمند موسیقی 
مقامی، خواننده و نوازنده  دوتار و از آخرین بازماندگان بخشی های 
کرمانج شمال خراسان ۱۴ اردیبهشت ماه پس از تحمل یک دوره  

بیماری ســرطان در بجنورد دارفانی را وداع گفت. وی ۱۱ آبان 
سال ۱۳۲۱ در روستای ساخی بجنورد در خانواده ای هنرمند 
متولد شــد، استاد قلی پور در کنار پدرش )سلیمان( که یکی از 
بخشی های قدیمی و دوتارنواز بوده است، پرورش یافت، سپس 
نزد حسن یزدانی مشهور به حسن بخشی، یادگیری های خود را 
در زمینه موسیقی نواحی خراسان کامل کرد. قلی پور خواننده 
گویش های ترکی بجنوردی، کرمانجی، فارسی و ترکمنی، بیش 
از شصت سال خنیاگر نغمه های مختلف خراسانی و آیین های 
مذهبی منطقه شمال خراسان بود. وی در جشنواره های متعددی 
شرکت کرد و کسب مدال و دیپلم افتخار در چهارمین جشنواره 
موسیقی فجر با گویش کرمانجی از افتخارات این هنرمند فقید 
است. این هنرمند گواهینامه درجه یک هنری را سال ۱۳۹۵ از 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی خراسان شمالی دریافت کرد 
و سال ۱۳۹8 اداره میراث  فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
خراسان شمالی نخستین کاشی ماندگار در بجنورد را بر سردر 

منزل عیسی قلی پور نصب کرد.

معاون امور هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی :
بزرگان موسیقی مقامی کیمیاهای فرهنگ و هنر ایران اسلامی هستند

یونســکو جایزه ســالانه آزادی مطبوعات را به تمام خبرنگاران فلسطینی که جنگ غزه را 
پوشــش دادند، اهدا کرد. یونسکو، نهاد فرهنگی ســازمان ملل متحد، روز پنجشنبه جایزه 
آزادی مطبوعــات را به همه روزنامه نگاران فلســطینی که جنگ غزه را پوشــش می دهند، 
اعطا کرد. »الجزیره« نوشت، مدیرکل یونسکو گفت که این جایزه »ادای احترام به شجاعت 
خبرنگارانی است که با شرایط سخت و خطرناک روبرو هستند.« به گفته کمیته حفاظت از 
روزنامه نگاران )CPJ( و فدراسیون بین المللی روزنامه نگاران )IFJ( بیش از ۱۰۰ خبرنگار 
و اهالی رســانه، که اکثریت آن ها فلســطینی هســتند، در هفت ماه نخست جنگ در  غزه 
که در ماه اکتبر آغاز شــد، جان خود را از دســت داده اند. دفتر رسانه های دولتی غزه تعداد 
این افراد را بیش از ۱۴۰ نفر اعام کرده اســت. در حمات رژیم صهیونیســتی به غزه، از 7 
اکتبر تاکنون دســت کم ۳۴ هزار و ۵۹۶ فلسطینی به شهادت رسیده اند و 77 هزار و 8۱۶ 

فلسطینی زخمی شده اند.

جایزه آزادی مطبوعات یونسکو
 به خبرنگاران فلسطینی رسید

نویســنده ادبیات نوجوان نباید در پی حل مشــکات آن ها باشــد، بلکه باید مخاطب را با 
اســتعداد و توانمندی هایش آشــنا کند تا کنش داشته باشد و خود حل مساله کند. نیلوفر 
مالک نویسنده و پژوهشگر ادبیات نوجوان درباره رمان »صدای تاریکی« که توسط انتشارات 
سوره مهر در سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران عرضه می شود، گفت: صدای 
تاریکی درباره دختر نابینایی اســت که مادر نــدارد و با پدرش زندگی می کند، از وقتی که 
مدرســه ها تعطیل شده است، احســاس می کند یک نفر در خانه رفت و آمد می کند و می 
ترســد، این دختر ســعی می کند منطقی رفتار کند و بفهمد دلیل این مســاله چیست، در 
ادامه دختر دچار بحرانی می شود و حس می کند همه او را تنها گذاشته اند، زود خودش را 
پیدا می کند و به جنگ با مشــکاتش می رود. وی افزود: کتاب مورد اشاره به زودی توسط 
انتشارات سوره مهر چاپ و منتشر خواهد شد. این کتاب مناسب رده سنی نوجوان ۱8-۱7 

سال است. در سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران نیز عرضه خواهد شد.

 نویسنده ادبیات نوجوان باید مخاطب
 را با توانمندی هایش آشنا کند
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استانها
اخبار

به همت موسسه فرهنگی، هنری اویلان خراسان شمالی؛ 
 آیین نکوداشت شاعر نامدار »مختومقلی فراغی« برگزار شد 

دویست  باقری:  شــمالی-زهره  خراسان 
و نود و یکمین آیین نکوداشــت »مختومقلی 
فراغی« از ســوی موسســه فرهنگی، هنری 
اویان خراســان شمالی با اســتقبال پرشور 
عاقــه مندان  در مجتمــع فرهنگی و هنری 
گلشــن بجنــورد برگزار شــد.  »علی رهبر« 
مدیرعامل موسســه خانه فرهنگ ترکمن، در 
ایــن آیین ضمن ابراز خرســندی از برگزاری 
این رویداد با اشــاره به این که بدون شــک 
اصالت هر ملتی ریشه در فرهنگ و تاریخ آن 
ملت دارد کــه بیانگر عزمت و اقتدار آن ملت 
است گفت: بی گمان ریشه فرهنگ در مفهوم 

هویت بشری خود شامل زبان، پوشش، گویش 
و مفاخر و آثار فرهنگی مختص آن اســت، اما 
نمود بارز آن در مفاخــر و آثار به جای مانده 
از مفاخر خواهــد بود. »رهبر« با بیان این که 
گستره ایران فرهنگی ما مهد بزرگان بسیاری 
اســت که از دیرباز در تمدن بشــری اثرگذار 
بوده اند، اظهارداشــت: هــر چند در برخی از 
کشــورهای همســایه به دلیل نداشتن ریشه 
های فرهنگی مســتقل به دنبال ایجاد ریشه 
فرهنگی مســتقل برای خود از طریق مصادره 
مفاخــر فرهنگی بودند، اما می توان گفت این 
مفاخر هم چون هویت همیشــه خلیج فارس 
ایران، گسستی از فرهنگ ایرانی خود نخواهد 
داشــت و به طور قطع مختومقلی فراغی یکی 
از مفاخر ایران زمین است که اگر چه در بین 
یکی از اقوام کهن و لاینفک متولد شــده، اما 
متعلق به تمامیت بشر است و باید تمام مردم 
ایران بیش از پیش او را شــناخته و جهانیان 
را با آثار وی آشــنا سازند.  وی ادامه داد: این 
شاعر شهیر ترکمن در عرفان و حکمت تامل 

کرده و ســال های عمر خود را در راســتای 
وحدت بخشــی به ملت خود صرف و همواره 
ســعی و تاش کرده و به شــناختی عمیق از 
معرفت و معنا رسیده است. مدیرعامل موسسه 
خانه فرهنگ ترکمن، اشعار این عارف فرزانه 
را تجلی شــناخت و معرفت دانست به نحوی 
که در گســتره دیوان اشــعار خود چیزی جز 
صلح، دوستی، محبت و معرفت را جای نداده 
اســت.  وی در بخش دیگری از سخنانش به 
شناخت عمیق  این شاعر و عارف  از  بزرگان 
ادب فارسی هم چون حافظ، سعدی، مولوی و 
عمر خیام و تاثیرپذیری اش از آن ها در سبک 
شعری خود سخن اشاره کرد و ادامه داد: توجه 
بسیار او به شعرای کاســیک ایران زمین از 
دیگر ویژگی های مختومقلی فراغی اســت و 
آنگونه که از آثار وی برمی آید، این شــاعر با 
زبان فارسی آشــنایی کامل داشته است و از 
گنجینه ادب فارسی کسب فیض کرده است. 
دکتر »ناصرقلی ســارلی« عضو هیئت علمی 
دانشــگاه خوارزمی با بیان این که مختومقلی 

فراغی در میان شــاعران ترکمن جایگاه ویژه 
ای دارد و هر چند او را فردوسی زبان ترکمنی 
مــی خوانند، اظهارداشــت: امــا مختوم قلی 
همزمان فردوســی ترکمن هاست به واسطه 
این کــه بنیان گذار دوره نوین ادبیات شــعر 
ترکمن هاســت و هم مولوی ترکمن هاست 
زیرا همان ســوز و گداز عاشــقانه و عارفانه و 
معــارف الهی که در آثار مولوی وجود دارد در  
جای جای اشعار مختومقلی حضور و نمودی 
برجسته دارد. دکتر »سارلی« خاطرنشان کرد: 
همانگونه که در خانه هر ایرانی در کنار قرآن، 
دیوان حافظ وجود دارد، در خانه هر ترکمنی 
یک دیوان مختومقلی وجود دارد و از این روی 
همزمان حافظ ترکمن هاســت و در حقیقت، 
مختومقلی جامع هر ۴ شخصیت بزرگ شعر 
فارسی در میان ترکمن هاست. در این مراسم 
عاوه بر هنرمندان موسیقی ترکمن گلستانی، 
قرائت اشــعاری در وصف مختومقلی از سوی 
شــاعران ترکمن انجــام و از ۳ فعال فرهنگی 

ترکمن نیز تجلیل به عمل آمد.

افزایش ۲۵0 درصدی درآمدهای 
اختصاصی آموزش و پرورش استان 

بوشهر
 

مدیرکل آموزش و پرورش اســتان بوشهر از افزایش ۲۵۰ درصدی 
درآمدهای اختصاصی آموزش و پرورش استان بوشهر در ۲ سال و 
کسب رتبه برتر کشور خبر داد و گفت : در این زمینه ۲88 میلیارد 
ریال تجهیزات آموزشــی و اداری از محل طرح های تملک دارایی 
استانی و نفت و گاز توزیع شد..  علی موحدی در جمع خبرنگاران  
با گرامیداشــت یاد و خاطره ۱۱۱ شــهید فرهنگی و ۴7۱ شهید 
دانش آموز استان بوشــهر و با گرامیداشت هفته مقام معلم اظهار 
داشــت: در این هفته برنامه های مختلفی در عرصه های فرهنگی، 
هنری، عمرانی، اجتماعی و خدماتی در نقاط مختلف استان بوشهر 
طراحی شده است. وی، افتتاح هنرستان انقاب اسامی در منطقه 
بهمنی بوشــهر خبر داد و بیان کرد: در این هفته عملیات اجرایی 
ساخت مدرسه ویژه دانش آموزان متوسطه اول منطقه کم برخوردار 
تنگک بوشهر آغاز می شود. مدیرکل آموزش و پرورش استان بوشهر 
نواختن زنگ سپاس معلم در مدارس استان را از دیگر برنامه ها اعام و 
خاطرنشان کرد: غبارروبی و عطرافشانی گلزار شهدا در نقاط مختلف 
استان و در گلزار بهشت صادق بوشهر با مشارکت فرهنگیان و رئیس 
ســازمان بسیج فرهنگیان از دیگر برنامه ها است. وي  از افتتاح ۴۶ 
فضای آموزشی با اعتبار حدود ۵۰۰ میلیارد تومان و آغاز عملیات 
ساخت ۵۵ مدرسه با ۶۰۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری در استان 
خبر داد.  موحدی، تقدیر و تجلیل از فرهنگیان و معلمان نمونه و 
مربیان پرورشی و تربیتی را از دیگر برنامه ها دانست و گفت: یکی 
از برنامه های مهم در هفته بزرگداشت مقام معلم توجه به مطالبات 
فرهنگیان در نشست تخصصی است. وی در ادامه نوسازی ناوگان 
خودروی آموزش و پرورش اســتان بوشهر را مورد اشاره قرار داد و 
خاطرنشان کرد: نوسازی ناوگان خودرویی آموزش و پرورش استان 
پس از ۱۰ ســال با خرید ۶۰ خودرو سواری و کامیونت و تعمیر و 
بازسازی اساسی بیش از ۶۰ خودرو باری و عمومی در طرح شهید 
زالی با اعتباری بیش از ۲۰۰ میلیارد ریال انجام شد. فضاهای آموزشی 
به ارزش ۱۹۱ میلیارد ریال در ۲ سال گذشته گفت: اجرای طرح های 
روستا مرکزی و تجهیز مدارس ۴ شهرستان جنوبی استان بوشهر 
از طریق اعتبارات عوارض آلایندگی و کمک های شورای راهبردی 
شرکت های پتروشیمی منطقه انرژی پارس به ارزش افزون بر ۴۰۰ 

میلیارد ریال از دیگر برنامه ها در دو سال قبل بوده است.

 برگزاری کارگاه آموزشی عفاف
 و حجاب در اداره گاز آق قلا 

برگزاری کارگاه آموزشــی عفاف و حجاب در اداره گاز آق قا این 
کارگاه با محوریت حفظ حیا در جامعه با حضور نماینده ولی فقیه 
در سپاه این شهرســتان و دیگر مسوولین شهرستانی ومسوول 
نمایندگی آستان قدس رضوی و همکاران اداره درمحل نمازخانه 
اداره گاز برگزارگردید.به گزارش روابط عمومی گاز گلستان :یعقوبی 
افــزود حفظ حیا در جامعه و رعایت حیا برای اقایان وبانوان بطور 
همزمان باید رعایت شــود و، از جمله مباحثی که در این کارگاه 
مطرح شد می توان به: مسئله حجاب و عفاف در جامعه ، شبکه 
مفهومی حیا، عفاف و حجاب ، راهکارهای اصولی مواجهه با حجاب 
و عفاف ، محدوده حجاب و عفاف برای زنان و مردان، ریشه های 
حجاب و عفاف در تاریخ ایران و باســتان، حجاب و عفاف در آثار 
اندیشمندان غربی ، فلسفه و مبانی حجاب و عفاف، بررسی آیات و 
روایات در خصوص مسئله حجاب و عفاف،راههای نهادینه کردن 

فرهنگ حجاب و عفاف اشاره کرد.

شهردار گرگان:
 به ثمر رسیدن » تله کابین«

 نیازمند هم صدایی بین رسانه ها 
و مسئولان است 

به گزارش روابط عمومی شــهرداری گرگان، ســیدمحمدرضا 
ســیدالنگی در نشســت با خبرنگاران اظهارکــرد: برای اینکه 
کارهایمان به نتیجه برســد باید یک هم صدایــی از گرگان در 
حوزه های مختلف توسط رسانه ها، مسئولان و نظام مسائل خارج 
شــود. پروژه ای مانند تله کابین که فراتر از شــهر گرگان است 
نیازمند همراهی مسئولان در ســطح ملی بوده و نیازمند یک 
همصدایی است.شــهردار گرگان گفت: شهرداری فراتر از قانون 
برخی از اقدامات را انجام می دهد  و اگر قرار است شهرداری، شورا 
و شهروندان به اهداف خود برسند نیازمند این هم صدایی هستیم.

وی افزود: ما برای پیشرفت همه جانبه شهر گرگان همه تاش 
خود را به کار گرفته ایم. از اعضای شــورای اســامی که همت 
خود را برای رشد و توسعه شهر گرگان به کار گرفته اند، قدردانی 
می کنیم و امیدواریم که در پایان دوره ششم کارنامه قابل قبولی 

را نزد خداوند و مردم داشته باشیم.

بوشهر-سهیا کرمپورنیا : مدیر شعب بانک 
قرض الحســنه مهر ایران در اســتان بوشهر 
خبر داد: بانک قرض الحســنه مهر ایران در 
شــاخص تعــداد وام، با پرداخــت قریب به 
یک ســوم از کل وام های پرداختی بانک های 
اســتان، رتبه نخســت را به خود اختصاص 
داده اســت.  به گزارش پایگاه اطاع رسانی 
قرض الحســنه، »رضا صابری« مدیر شــعب 
ایران در اســتان  بانک قرض الحســنه مهر 
بوشــهر گفت: منابع بانک در استان با رشد 
7۰ درصدی در ســال گذشته همراه بوده و 
بانــک موفق به پرداخت ۶8هزار فقره وام به 
ارزش ۵۵هزار میلیارد ریال در استان بوشهر 
شــده اســت. وی افزود: بانک قرض الحسنه 
مهر ایران در شــاخص تعداد وام، با پرداخت 
قریب به یک ســوم از کل وام های پرداختی 
بانک های اســتان، رتبه نخســت را به خود 
اختصاص داده است. در بعُد تعداد مشتریان 
نیز اقبال عمومی به قرض الحســنه خود را با 
ضریب نفوذ ۲7 درصد و عبور تعداد مشتریان 
بانک در اســتان از مرز ۳۱۵هزار نفر نمایان 
ساخته اســت. صابری اظهار داشت: نسبت 
مطالبات به مصارف بانک در استان، با توجه 

به ویژگی های خاص مشــتریان و مخاطبان 
این بانــک از جمله برنامه ریزی، آاینده نگری 
و تعهــد و تقید بــه بازپرداخــت، در طول 
سال های گذشته همواره کمتر از یک درصد 
بوده و در پایان ســال ۱۴۰۲ نیز ۰.۴ )چهار 
دهم( درصد است. وی تصریح کرد: در بانک 
قرض الحسنه مهر ایران، بسیاری از خدمات از 
جمله افتتاح حساب و ثبت درخواست وام بر 
پایه همراه بانک یا پیشخوان مجازی به صورت 
کاماً غیرحضوری انجام می شــود. بانک در 
اســتان بوشهر تنها در یک سال خیر بالغ بر 
۵8هــزار فقره افتتاح حســاب آناین انجام 
داده و بیش از ۳8هزار فقره وام غیرحضوری 
پرداخت کرده که تقریباً معادل با ۶۰ درصد 
از کل وام هــای پرداختی بانک در اســتان 
بوده است. مدیر شــعب بانک قرض الحسنه 

مهــر ایران در اســتان بوشــهر گفت: بانک 
در راســتای رفع مشــکل یافتن ضامن، این 
امکان را فراهم کرده تــا متقاضیان بتوانند 
در صورت داشتن رتبه اعتباری مناسب، وام 
خــود را بدون نیاز به ضامن از بانک دریافت 
کنند. این بانک در اســتان بوشهر قریب به 
۱۶هــزار و ۵۰۰ فقره وام بــدون ضامن در 
ســال ۱۴۰۲ پرداخت کرده است. وی خبر 
داد: بانک برای مشتریان خود که دارای رتبه 
اعتباری مناسب باشند، این مزیت را ایجاده 
کرده تا بتوانند تســهیات خود را تا سقف 
۵۰۰میلیون ریــال بدون ضامن و بدون نیاز 
به وثیقه، به صــورت غیرحضوری و بافاصله 
پس از درخواســت، دریافت کنند. مشتریان 
بانک در اســتان از ابتدای سال جاری موفق 
به دریافت بیش از ۴8۰۰ فقره تســهیات 
فوری شــده اند. صابری به تسهیات تکلیفی 
پرداخت شــده از ســوی بانک اشاره کرد و 
گفــت: ۶۹8 فقــره وام  ازدواج و فرزندآوری 
به مبلغ 7۹۹ میلیارد ریــال، ۴۳۹ فقره وام  
تبصره ۱8 اشــتغال سایر دستگاه های استان 
به مبلغ ۵۳8 میلیارد ریــال، ۲۶۳ فقره وام  
حوزه پیشرفت و عدالت به مبلغ ۳۵۰ میلیارد 

ریال، ۲۲۱ فقره وام حمایت از مشاغل خانگی 
بــه مبلــغ ۱8۹ میلیارد ریــال و ۱۵۹ فقره 
وام تبصره ۱۶ اشــتغال اســتانداری به مبلغ 
۲۲۴میلیارد ریال از جمله تسهیات پرداخت 
شده در سال گذشــته به شمار می رود. وی 
ادامه داد: بانک در ســال گذشته با تخصیص 
بخشــی از منابــع خود به اقشــار نیازمند و 
آســیب پذیر اســتان تعداد ۱۳۱۰ فقره وام 
خــرد به مبلــغ ۲۱۶ میلیارد ریــال در این 
حوزه پرداخت کرده است. صابری خاطرنشان 
ســاخت: بانک در راستای تأمین منابع مالی 
ارزان قیمت برای خرید کالا و خدمات توسط 
عموم مردم و همچنین تسهیل امکان فروش 
کالاها و خدمات برای شــرکت های تولیدی، 
مانند هلدینگ هــای تولیدی لوازم خانگی و 
ارائه دهنده خدمات همچون  ســازمان های 
شــرکت های بیمه و شــهرداری ها، تا سقف 
فــردی ۱۵۰۰ میلیــون ریــال وام پرداخت 
می کند. مدیر شعب بانک قرض الحسنه مهر 
ایران در استان بوشهر اظهار داشت: در همین 
راســتا، بانک در اســتان ۹۶۳۰ فقره وام به 
مبلغی بیش از ۶۰۰۰ میلیارد ریال در ســال 

گذشته پرداخت کرده است.

در سال 1402 محقق شد  
پرداخت یک سوم وام های استان بوشهر توسط بانک قرض الحسنه مهر ایران

اصفهــان- زهرا طهماســبی: با هدف 
ایجاد حسیاســت در افکار عمومی و ترغیب 
شــهروندان به مصرف بهینه آب، تفاهم نامه 
دو جانبه ای میان آبفای استان و شهرداری 

اصفهان منعقد شد.
 مدیرعامل آبفای اســتان اصفهان با تاکید 
بر اهمیت فعالیت های مشــترک فرهنگی، 
پژوهشــی و آموزشی با شــهرداری اصفهان 
در راستای مدیریت مصرف بهینه آب و دفع 
اصولی آب های ســطحی گفــت: به موجب 

این تفاهم نامه شهرداری اصفهان در انتشار 
محتواهای مرتبط با فرهنگ صرفه جویی در 
مصرف آب از طریق فضاهــای تبلیغاتی در 

اختیار، به شرکت آبفا یاری می رساند.
حســین اکبریان با بیان اینکه آبفای استان 
اصفهان با برگزاری کارگاه ها و نشست های 
تخصصی نسبت به آموزش و آشنایی کارکنان 
شهرداری و شهروندان اقدام می کند افزود: 
تشــکیل کارگروه مشــترک و اســتفاده از 
ظرفیت های کارشناســی و پژوهشــی آبفا 

و شــهرداری از موضوعات مهــم دیگر این 
تفاهم نامه اســت. وی در خصوص تشکیل 
کمیته های مشــترک گفت: به موجب این 
تفاهم نامه با تشــکیل کمیته های مشترک 
بحران و پدافند غیرعامــل برای هماهنگی 
بین سازمانی در مواقع بروز احتمالی بحران 
آب و فاضاب موافقت شد. اکبریان در ادامه 
خاطر نشان ســاخت: صدور مجوز برگزاری 
فعالیت های آموزشی مدیریت مصرف آب در 
فضاهای شــهری، فرهنگسراها و مکان های 

فرهنگی متعلق به شهرداری از دیگر بندهای 
این تفاهم نامه می باشد.

انعقاد تفاهم نامه همکاری مشترک آبفای استان و شهرداری اصفهان

 مدیرکل راه و شهرســازی اســتان اصفهان 
از تخصیص پــروژه به بیش از ۳8 هزار نفر از 
متقاضیان طرح نهضت ملی مســکن استان 
اصفهان خبر داد.  بــه گزارش پایگاه خبری 
وزارت راه و شهرســازی از اســتان اصفهان؛ 
علیرضا قاری قرآن مدیرکل راه و شهرســازی 
استان اصفهان در خصوص آخرین وضعیت 
طرح نهضت ملی مسکن استان اظهار کرد: در 
گستره استان اصفهان بیش از ۴۶۱ هزار نفر برای طرح نهضت ملی مسکن اقدام به ثبت نام کردند 
که از این تعداد پس از بررسی و پالایش های لازم افزون بر ۱۵8 هزار و 8۰۰ متقاضی حائز شرایط 
فعال شدند.   وی افزود: از متقاضیان واجد شرایط طرح نهضت ملی مسکن در این استان، تا کنون 
بیش از ۱۳۱ هزار متقاضی تایید نهایی تجمعی )دارای ۴ شرط( شده اند.   مدیرکل راه و شهرسازی 
استان اصفهان ادامه داد: از این تعداد نیز برای بالغ بر ۵۰ هزار و 8۰۰ نفر افتتاح حساب شده است 
و تا کنون افزون بر ۳8 هزار نفر از متقاضیان به پروژه ها اختصاص یافتند.   وی بیان کرد: از مجموع 
متقاضیان حائز شرایط در استان، بیش از ۶7 هزار و ۶۰۰ نفر حائزین شرایط شهرهای جدید استان 
اصفهان هستند و افزون بر ۹۱ هزار و ۱۰۰ نفر نیز متقاضیان حائز شرایط در شهرهای بالا و زیر 
۱۰۰ هزار نفر جمعیت استان بوده اند.   قاری قرآن با بیان اینکه در سامانه طرح های حمایتی 
تولید مسکن در سطح شهرهای استان اصفهان تا کنون بیش از پنج هزار و ۳۰۰ پروژه طرح نهضت 
ملی مســکن تعریف شده است گفت: در حال حاضر قرارداد با سازنده برای افزون بر ۴۵ هزار و 
۳۰۰ واحد منعقد و از این تعداد برای بالغ بر ۱۹ هزار و ۹۰۰ واحد قرارداد مشارکت مدنی با بانک 
های عامل تنظیم شده است.   وی قرآن عنوان کرد: با پیگیری های بعمل آمده تا کنون پروانه 
ساختمانی افزون بر ۲8 هزار و ۵۰۰ واحد اخذ شده همچنین با تاش های شبانه روزی مجموعه 
دست اندرکاران اجرایی طرح نهضت ملی مسکن استان اصفهان در حال حاضر اجرای این طرح 

در مراحل مختلف اخذ پروانه، فونداسیون، اسکلت و سقف، سفت کاری و نازک کاری قرار دارد. 

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان خبر داد؛
تخصیص پروژه به بیش از ۳۸ هزار نفر از 

متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن استان اصفهان آذربایجان شــرقی- مسلمی : جلسه 
قرارگاه ســایبری استان آذربایجان شرقی 
با حضور مدیران و مسئولین دستگاههای 
قضایی، نظامی و انتظامی، اداری و صنعتی 
با هدف بررسی چالش های حوزه پدافند 
غیرعامل در ســتاد پخش فــرآورده های 
نفتی اســتان برگزار شــد. مدیر شرکت 
ملی پخــش فرآورده هــای نفتی منطقه 

آذربایجان شــرقی در جلسه مشترک مدیران و مســئولین دستگاههای قضایی، نظامی 
و انتظامی، اداری و صنعتی با ارائه گزارشــی از عملکرد این منطقه در خصوص تأمین و 
توزیع سوخت در استان به نقش مهم صنعت نفت در حیات اجتماعی تأکید کرد. ناصر 
راشــدی، با بیان اینکه دریافت سوخت فقط از طریق ســامانه درخواست فرآورده های 
نفتی امکان پذیر اســت، تصریح کرد: مشــکلی برای تأمین سوخت استان وجود ندارد. 
این منطقه روزانه به طور متوســط ۱۶ میلیون لیتر ســوخت در استان توزیع نموده و 
عاوه بر آن تأمین فرآورده مورد نیاز نیروگاهها و برخی مناطق همجوار را بر عهده دارد. 
راشــدی به اقدامات انجام یافته در منطقه آذربایجان شــرقی در حوزه امنیت سایبری 
پرداخت و ســپس پیشــنهادات لازم برای رفع نقاط ضعف و ارتقــای نقاط قوت، ارائه 
شــد. جانشین قرارگاه سایبری استان و مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری نیز در این 
جلسه، ضمن ابراز رضایتمندی از اقدامات انجام یافته در خصوص امنیت سایبری توسط 
مسئولین و کارشناسان منطقه از عملکرد مطلوب شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه آذربایجان شرقی جهت خدمت رسانی بی وقفه در زمان قطعی سامانه هوشمند 
ســوخت در جایگاههای عرضه مواد نفتی و رفع مشکل پیش آمده در کمترین زمان و 
تأمین ســوخت دیزل ژنراتورهای سازمانها و دستگاههای استان تقدیر کرد. لازم به ذکر 
است در این جلسه نســبت به انجام هماهنگی و تعامل لازم بین دستگاههای ذیربط و 
آموزش کارشناسان فناوری اطاعات و تجهیز موارد پیش بینی شده برای ارتقای پدافند 

غیرعامل و امنیت سایبری تأکید شد.

به میزبانی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه؛
جلسه قرارگاه سایبری آذربایجان شرقی برگزار شد



گنج سخن
امام صادق علیه السلام:

 هركس در نزد او از ما یاد شود و او بگرید، 
خداوند چهره  اش را بر آتش حرام گرداند.

]كامل الزیارات، ص104[

ISO 10004:2012سیستم مدیریت کیفیت - رضایتمندی مشتری
سیستم مدیریت کیفیت

ISO  9001 : 2008

instagram.com/honarmandonline

telegram.me/hoonarmandnews

www.honarmandonline.ir

اذان ظهر                                                12:01 
غروب آفتاب                                         18:55 
اذان مغرب                                            19:14

اذان صبح فردا                                      03:33      
طلوع آفتاب فردا                                   05:08   

اوقات شرعی
 به وقت تهران

HONARMAND INTERNATIONAL NEWSPAPER

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: مهدی احمدی
زیـر نظــر شــورای ســردبیـــری
مدیر روابط عمومی: مهدی فتحی

لیتوگرافی و چاپ: شاخه سبز
امور بازرگانی: 02177851437 - 02177851725

سازمان آگهی دولتی تهران: 02188839451- 02188849843
 سازمان آگهی  های شهرستان ها: 09122717503-

02144019807-02144019806-02144019805
نشانی:  تهران، نارمک، خیابان جانبازان غربی، خیابان شهید مدنی، 

مجتمع اداری و تجاری پالمیرا، پلاک 1211
تلفکس: 02177851437 - 02177851725  

توزیع:  نشر گستر

منشور اخلاقی و درباره ما روزنامه هنرمند

شماره 2240 •   یکشنبه 16 اردیبهشــت ماه 1403 •  سال هجدهم  • 
روزنامه فرهنگی -  اجتماعی

حافظانه
می سوزم از فراقت روی از جفا بگردان
هجران بلای ما شد یا رب بلا بگردان

 مه جلوه می نماید بر سبز خنگ گردون
تا او به سر درآید بر رخش پا بگردان
 مر غول را برافشان یعنی به رغم سنبل
گرد چمن بخوری همچون صبا بگردان

کتاب بمانم یا بروم، نوشــته بورلی استون با 
ترجمه خوب و روان سرکارخانم میترا نادری 
از انتشارات شــمعدونی است که تا به الان به 

چاپ ششم رسیده.
از همان ابتدای کار باید برای نویسنده و زکاوتی 
که بابت انتخاب نام اثر کرده است سراپا ایستاد 
و دســت زد. طوری که از مقدمه چینی فرار و 

یک راست رفته سر اصل مطلب. 
موضوع کتاب و خاصه کتاب حتی در نام اثر 
مخفی شده است و هرگاه مخاطب اراده کند 
معنای خط به خط کتاب خودنمایی می کند. 

از طرفــی جلد جذاب و رنگارنگش این مفهوم را به خواننده القا 
می کند که نگران نباش همه چیز همچون کودکی ات زود حل 

خواهد شد تو آنقدرهاهم بزرگ نیستی!
بمانم یا بروم را می توان در ژانر روان شناسی دسته بندی کرد که 

به قاطعانه تصمیم گرفتن در زندگی کمک می کند.
این کتاب برخاف دیگر کتاب های روان شناسی ابتدا شروع می 
کند خود الان مخاطب را توضیح می دهد. اینکه چه حالی دارد 

و یا در دلش چه بلبشویی است که به همین 
دلیل مخاطب به خوبی می تواند با گفته های 

نویسنده همزاد پنداری کند. 
بعد از شرح زندگی فرد، حالا می آید چند راه 
حل بــه او می گوید. و حالا خواننده باید یک 
تصمیم قاطع بگیرد که با ادامه زندگی اش چه 
کند. برای مثال در صفحه سی و سه، نویسنده 
می آید سه نظریه متفاوت از آینده را می گوید 
که مخاطب بــا خواندن همه جوانب حالا می 

تواند بداند باید چکار کند:
۱. بمانید و شــرایط را تغییر دهید، هرکاری 
که لازم اســت انجام دهیــد تا رابطه مطابق 

میل شما شود.
۲. بروید و شرایط را تغییر دهید، زندگی تازه ای را شروع کنید، 

زندگی ای که رضایت بخش تر خواهد بود.
۳. بمانیــد و به زندگی بــا دید دیگری نگاه کنیــد، بمانید اما 

طوردیگری شریک زندگی خود و شرایط موجود را درک کنید.
هدف نویســنده از خلق ایــن اثر به خود آمــدن خواننده از 
باتکلیفی و تعیین یک هدف مشــخص و تصمیم قاطع برای 

ادامه زندگی است.

نقدی بر کتاب بمانم یا بروم، نوشته بورلی استون

»ساره گلستانی« شاعر و نقاش در گفتگو با »هنرمند«:
وظیفه هنرمند همسو شدن با نگاه مخاطب است

ساره گلستانی متولد 8 فروردین 64 در شهرری می باشد. 
او فارغ التحصیل رشته ی نقاشی ایرانی، دارای مدرک عالی 
انجمن خوشنویسان، شاعر و نیز آموزگار می باشد. تاکنون 
دو مجموعه ی شــعر سپید از ایشان به چاپ رسیده است، 
دفتر اول به نام »سکوت های زن شاعر, 1401« و دفتر دوم 
»خطوط رو در دو, 1402« کتابهایی هستند که از وی انتشار 
یافته است. او شــاهنامه خوان حرفه ای است و به همین 
دلیل به کمک شیوه ی تدریس منحصر به فرد خود دانش 
آموزانی در رشــته ی نقالی خوانی تربیت کرده اســت که 
همواره افتخار آفرین عرصه های نقالی خوانی شده اند. وی 
افتخار بهره مندی مستمر از آموزش زنده یاد استاد حسین 
آهی را در کارنامه ی خــود دارد. به همین بهانه گفتگویی 

داشته ایم با این هنرمند که در ادامه می خوانید:

از کجــا حس کردید که می توانیــد در عرصه ادبیات و 
هنرهای تجسمی موفق باشید؟ 

از سن نه سالگی عاقه مندی به هنر در من شکل گرفت. از طریق 
آشنایی با استاد حســین آهی در برنامه هایی رادیویی انگیزه ی 
شــاعری در من به وجود آمد و با شــرکت در جلسات ادبی این 
فعالیت را به صورت جدی و با رهنمودهای ایشان پیگیری کردم. 
همزمان وارد انجمن خوشنویسان شدم اما رشته ی نقاشی ایرانی 

را در سن ۱۹ سالگی آغاز کردم.
چه المان هایی را در کارهایتان به کار می برید تا مخاطب 

بتواند با آن ارتباط بهتری برقرار کند؟
سادگی و بی پیرایگی و بکارگیری عناصر و زبانی امروزی در شعر.
نگاه مخاطب برای شــما اولویت دارد یا تنها برای روح 

خودتان فعالیت هنری دارید؟
به نظرم هــر دو امر باید با هم مورد توجه باشــد. به یقین خلق 
یک اثر هنری برای ارضا روح اتفاق می افتد و این وظیفه ی یک 
هنرمند است که بتواند همســو با نگاه مخاطب شود و به سلیقه 

آن ها احترام بگذارد.
فضا برای رشد جوانهایی که ابتدای این راه هستند چقدر 
فراهم است و آیا مافیا و باندبازی در حوزه تخصصی شما 

که فعالیت دارید هم وجود دارد؟ 
امــروزه با فراگیری بیشــتر هنر در بین جوانان و دنیای وســیع 
فضای مجازی محیط برای رشد گسترش پیدا کرده و هنرجویان 
بیشــتری وارد رشته ی نقاشی ایرانی و شعر شده اند که البته هر 
چه بر تعداد هنرجویان افزوده شــود نیاز به توجه و حمایت بالاتر 

و بیشتری می رود.
سختی ها و شیرینی های این حرفه از نظر شما چیست؟

اینکه بخواهیم هــر فعالیتی را به صورت حرفه ای پیگیری کنیم 
قطعا ســختی هایی را باید متحمل شویم. به خوبی آشکار است با 
توجه به شرایط فعلی اجتماع پیگیری حرفه ای هنر خود سختی 
هایی دارد و اینقدر ســختی ها آشکار است که حتی سبب شده 
است که اگر کسی عاقه مند است آن را نخواهد به صورت حرفه 
ای دنبال کند. ولــی در نهایت نتیجه ی پایان کار که خلق اثر و 

ارضای روح است خود گویای شیرینی آن حرفه است.
معمولا هنرمندان در آثار خودشــان امضایی برای سبک 

هنریشان دارند، امضای کارهای شما چیست؟ 
نمــی توان کلیتی به کار برد. امضای من فقط نام و نام خانوادگی 

است!
آیا نقاشی جزو رشــته های گران هنری است و این چه 

تاثیری در قیمت بالای آثار نقاشی دارد؟
بله، نقاشی یکی از گرانترین رشته های هنری در فراگیری و خلق 
اثر می باشد و ابزار و لوازم مرغوب این رشته بسیار گران قیمت و 

این موضوع تاثیر قابل توجهی در قیمت گذاری اثر دارد.
لطفا کمی از اوضاع و احوال کتاب و شعر برایمان بگویید؟ 
میتوان به نویسندگی و شاعری به عنوان یک شغل نگاه 

کرد؟ 
صحبت کردن به صورت کلی از کتاب و شعر خاصه می شود به 
اینکه کتاب دیگر مخاطب زیاد ندارد و این برمی گردد به سیاست 
گــذاری هایی که باید برای جوانان شــود. اما در میان مخاطبان 

کتاب رمان و شعر هنوز جایگاهی خاص را دارد. 
اما نگاه کردن به نویســندگی و شــاعری به عنوان شغل اینطور 
تعریف می شــود اگر از دیدگاه اختصاص زمــان برای این حرفه 
بخواهیم صحبت کنیم به یقین زمانی که اختصاص داده می شود 

قابل توجه است ولی از نظر مالی و اقتصادی مثل سایر رشته های 
هنری همیشه مورد بی مهری بوده است.

از نمایشگاه و رونمایی از کتابتون بگویید کی و کجا قراره 
برگزار بشه و چه انتظاری از مخاطباتون دارید؟

در تاریخ ۴ خرداد ماه ســال جاری نمایشگاه و رونمایی از دومین 
کتاب بنده که حاصل ســالها تاش در حوزه ی نقاشــی و شــعر 
می باشــد برگزار خواهد شد و این رویداد از اهمیت ویژه ای برای 
من برخوردار است. آنچه در این نمایشگاه بسیار برای من اهمیت 
دارد بــه نمایش درآمــدن ۱۳ تابلوی تذهیب می باشــد و مهتر 
بــرای من ارزش تاش بی وقفه در راســتای حفظ هنرم در کنار 
سایر مسئولیت هایم اســت. بانوان اگر بخواهند فعالیت حرفه ای 
خود را حفظ کنند نیاز به کوشــش بیشتری است و برای من هم 
همین گونــه بوده که در کنار ایفای نقش مادری، در کنار شــغل 
آموزگاری، فعالیت های هنری و شــاعری خود را ادامه داده و به 
زودی شاهد برگزاری نمایشــگاه و رونمایی از دومین کتاب خود 

خواهم بود.

مائده نعمتی

مونا کریمی

منبع:  تحلیل بازار


